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Hvožďanské děti 
strávily léto aktivně

Rožmitálští skauti tábořili Na Dědku

Před zahájením nového školního roku 
bylo v Rožmitále pod Třemšínem ob-
noveno vodorovné dopravní značení v 
některých částech města, především v 
centru a před základní školou. „Bezpečí 
našich občanů a dětí je pro město prio-
ritou,“ uvedl radní Aleš Haluska.    (red)
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Uzávěrka říjnového  
čísla bude v pondělí 

18. září

Na sto rožmitálských skautů a skautek 
vyrazilo v červenci na brdské tábořiště 
Na Dědku. „Letošním táborem se linula 
pirátská atmosféra a zážitky s Jackem 
Sparrowem, Hectorem Barbarossou 
nebo Davidem Jonesem v nás všech 
budou ještě dlouho doznívat. Výchovně 
jsme se s vedoucími zaměřili na posíle-
ní samostatnosti a odpovědnosti našich 
holek a kluků. Ani zákaz ohňů tábor ne-

zkazil, pomohl solární táborák. I tak nás 
ale potěšil déšť, po kterém závěrečný tá-
borák přeci jen zaplál,“ uvedl za skauty 
Tomáš Brettl. „Příprava tábora pro více 
než stovku účastníků je náročná, ale 
vyplácí se a odráží v naší skautské vý-
chově. Jsme rádi, že na to nejsme sami 
a vážíme si podpory všech, vypíchněme 
naše skautské rodiče a Město Rožmitál 
pod Třemšínem,“ dodal.                 (red)

Poslední červencovou sobotu se konaly ve Voltuši oslavy 130. výročí založení 
Sboru dobrovolných hasičů Voltuš. Součástí bohatého programu, o kterém si 
více přečtete uvnitř tohoto vydání, bylo i dekorování praporů všech zúčast-
něných sborů. V rámci oslav připravil votušský osadní výbor také pestrý pro-
gram pro děti.                                                            Foto: archiv pořadatelů

Hasiči z Voltuše slavili kulaté výročí

Ve Hvožďanech se o prázdninách ko-
naly tři turnusy příměstských táborů 
zajišťované hvožďanskou základní ško-
lou. Příležitosti užít si aktivně prázdniny 
společně s kamarády využilo na čtyřicet 
dětí. Na všech třech turnusech děti hod-
ně sportovaly. Věnovaly se cyklistice, 
turistice, míčovým hrám, lukostřelbě, 
plavání, raftování a nechyběl ani paint-
ball. Více o příměstských táborech na-
jdete uvnitř vydání.                        (red) 

Obnova dopravního 
značení v Rožmitále
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Vranovická knihovna se vrátí  
po prázdninové pauze i za dětmi 

Příměstské tábory v Hoděmyšli

Ve sportovním areálu v Hoděmyšli se konaly v červenci 
dva příměstské tábory. Celkem se jich zúčastnilo 45 dětí. 
Součástí táborů byla celotáborová hra, honba za pokladem 
piráta Černovouse, honba za pokladem ve stylu Survivor 
a mnoho dalšího. Více se o těchto táborech dočtete uvnitř 
vydání.                                        Foto: archiv pořadatelů

Ve Starém Rožmitále se konal 12. srpna už devátý ročník 
trochu bláznivé, ale o to víc přátelské výstavy Jeleni v 
áleji se válejí. Před Cvokařským muzeem, na plotech sou-
sedů a v Aleji Johanky se to hemžilo nejen jeleny, ale pře-
devším nadšenými návštěvníky této oblíbené a příjemné  
akce.                                           Foto: archiv pořadatelů

Výstava Jeleni v áleji se válejí

V rámci pouťových oslav se ve Věšíně uskutečnilo 6. srpna tradiční fotbalové utkání mezi 1. FC Fidlovačka (svobodní) 
a AC Důchodci (ženatí). Ve 40. ročníku utkání obou celků zvítězili AC Důchodci 5:2.                        Foto: archiv obce

Fotbalové utkání svobodných proti ženatým na hřišti ve Věšíně

Už více než tři tisíce malých i velkých návštěvníků si přišly užít 
letní interaktivní výstavu Historické cukrárny v Podbrdském 
muzeu. Neváhejte a přijďte si také „zamlsat“! Příležitost máte 
až do neděle 17. září. V sobotu 9. září odpoledne navštivte 
výstavu zdarma v rámci akce Bábovkobraní aneb Sladké lou- 
čení s létem! Více informací najdete uvnitř čísla.             (pm)

Historické cukrárny v Rožmitále

Pracovníci rožmitálských technických služeb dokončili nové 
stání se zástěnou na kontejnery v osadě Nesvačily.         (red)

Nesvačily jsou zase o něco hezčí

Vranovická knihovna naváže po prázdninové pauze opět na 
spolupráci s vranovickou školkou čtením pohádek v rámci 
projektu Česko čte dětem. „Na počátek a seznámení s nový-
mi školičkovými dětičkami a původními kamarády jsme opět 
připravili Medvídka Pú s pracovními listy,“ uvedla knihovnice 
Kateřina Nováková. Více se o aktivitách vranovické knihovny 
dozvíte uvnitř tohoto vydání.                                          (red)
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
máme před sebou první podzimní mě-

síc, jeho asi největším symbolem je začí-
nající školní rok. Proto bych chtěl hned 
v úvodu popřát pedagogům našich rož-
mitálských škol hodně sil do školního 
roku 2023/2024, žákům mnoho nových 
poznatků a radost z každého školního 
dne. Zvláště pak přeji úspěšný a ra-
dostný vstup do nové éry života našim 
prvňáčkům. Celému školství potom pře-
ji, aby ministerstvo a další jeho nava-
zující organizace nevymýšlely pro naše 
školství mnoho změn, protože tak nějak 
mám nejen já, ale i další lidé z praxe 
pocit, že dalšími nápady a úpravami se 
zlepšovat stav školství nedaří a naopak 
se stává složitějším. Ve změti všelijakých 
úprav vzdělávacích programů a dalších 
nápadů, se kterými přichází vždy nový 
ministr, se ztrácí trošku to základní. 
Tím je žák, který má potřebné a snadno 
měřitelné vědomosti a dovednosti. Díky 
nim by měl být v budoucnu schopen se 
dále úspěšně vzdělávat a poté se zapojit 
do pracovního procesu. Žáci našich škol 
se mohou těšit do učeben, které jsou 
vybaveny nejmodernější technikou, a v 
zájmu města je, aby v tomto směru byly 
naše školy na špičkové úrovni.

Dále bych věnoval pár vět mostu ve 
Starém Rožmitále, který na sociální síti 
vzbudil emoce. Most není již několik let 
v nejlepší kondici, proto byl v roce 2017 
zpracován projekt a v roce 2018 vydáno 
stavební povolení. Vzhledem k vysokým 
nákladům nebyl projekt realizován. V 
červnu 2022 uložilo zastupitelstvo vede-
ní města nechat prověřit stav mostů a 
lávek v našem městě, což mimochodem 
vyplývá i z platné legislativy. Bohužel 
máme více než 20 mostů a lávek, a pro-
to přes téměř okamžité objednání probí-
haly prohlídky do listopadu 2022. Zde 
bylo konstatováno, že prakticky žádný 
most ani lávka není v ideální kondici, 
okamžitě nám bylo nařízeno uzavřít 
lávku (most) z Havlíčkovy ulice ke spo-
lečenskému centru a pak další opatře-
ní. Mezi ně patřila opatření k nejhůře 
„postiženým“ mostům, a to ve Starém 
Rožmitále a Skuhrově. Opatření byla 
nařízena, nikdo jsme si nedovolili konat 
jinak, než ukládala. Předali jsme závěry 
kontroly na odbor dopravy do Příbrami, 
který v souladu se závěry prohlídky a 
nařízeným opatřením rozhodl o umís-
tění značek. Ihned po oznámení kont-

roly jsme se spojili s 
autory projektu, který 
stanovil termín zhoto-
vení dokumentace pro 
provedení stavby, kte-
rá nebyla součástí pro-
jektu, na srpen 2023. 
V průběhu prvních 
jednání jsem požádal 
autory projektu o prověření možnosti 
změny projektu před dokončením, kdy 
by nebyl stavěn most s pilířem, ale tzv. 
jednopólový. Tento požadavek vyplynul 
z přání obyvatel Starého Rožmitálu, 
kdy je jednopólový most považován za 
bezpečnější při povodních. O pilíř se ne-
zachytí stromy, větve… Mimo nárůstu 
již tak vysoké ceny to bohužel přineslo 
posun termínu dokončení dokumentace 
zhruba o půl roku. Takže jsme na začát-
ku roku 2024 a po dokončení dokumen-
tace a tím i rozpočtu můžeme uvažovat o 
tom, jestli budeme čekat na dotaci nebo 
se v zastupitelstvu shodneme na tom, 
že budeme most realizovat z rozpočtu 
města. Toto je popis toho, co se událo 
před umístěním inkriminované značky 
zákaz vjezdu nad 6 tun. Před tím tam 
bylo dlouhá léta nad 8,5 tun, což bylo 
podle mě porušováno, jen se to, myslím, 
mnohdy neřešilo. 

Vážení spoluobčané, věřím, že jste si 
užili po několika opravdu chladných 
dnech, které nám však přinesly tolik 
potřebný déšť, horký konec srpna, a vě-
řím, že se organizátorům vydařil Rock 
fest, protože si to za obrovské finanční 
prostředky, které jsou na něj vynalože-
ny, a velké úsilí prostě zaslouží! 

Pokud si otočíte na kulturní přehled, 
zjistíte, že i září nabízí mnoho kulturního 
vyžití. Všichni zalánští občané a rodáci 
budou jistě u příležitosti oslav 230 let 
založení Zalán, dnes osady patřící pod 
Rožmitál p. Tř., přítomni v Zalánech. 
Podbrdské muzeum nabízí mimo jiné do 
17. září interaktivní výstavu Historické 
cukrárny. Týden po sobě se konají velmi 
oblíbené akce, nejdříve Podbrdský far-
mářský řemeslný trh a poté Myslivecko 
– rybářská slavnost. Městské kulturní 
středisko zve mimo jiné a na divadelní 
představení s tajuplným názvem Sexem 
ke štěstí. Kdo chce, určitě si vybere tře-
ba z další nabídky, a kdo ne, věřím, že si 
užije krásný začínající podzim. 

Všem přeji krásné zářijové dny plné 
pohody a sluníčka.       Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Marie Trčkové v září 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 6. a 20. září 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Rožmitálsko na dlani
Rožmitálské stolní
kalendáře zdarma

Město Rožmitál pod Třemšínem
připravilo pro své občany dárek

v podobě stolního kalendáře na rok
2024. Výdej kalendářů zdarma pro
trvale hlášené obyvatele Rožmitálu
pod Třemšínem a příslušných osad

bude probíhat

od 4. září do 31. října 2023
v kanceláři Městského kulturního

střediska na adrese Náměstí 6
v Rožmitále pod Třemšínem,

a to vždy

v pondělí a ve středu
od 8:00 do 17:00

a v ostatních pracovních dnech
od 8:00 do 14:00.

Každá domácnost si může
vyzvednout jeden kalendář. Prosíme

o předložení dokladu totožnosti.
Ke koupi budou kalendáře

v infocentru, v Podbrdském muzeu
a v prodejně paní Blanky
Pazderníkové na náměstí.

V září bude očkování 
psů proti vzteklině

MVDr. Jiří Ko-
recký bude také 
letos očkovat 
psy proti vztek-
lině, a to ve čtvr-
tek 14. září ve 
Voltuši na návsi 
v době od 17:00 do 17:10 a následně 
v Rožmitále pod Třemšínem na ob-
vyklém místě u špýcharu v době od 
17:15 do 17:30.                        (red)

V den uzávěrky Třemšínských listů je nutné 
poslat příspěvky a inzerci nejpozději do 17 hodin.



Místní akční skupina Podbrdsko a Město Rožmitál 
pod Třemšínem srdečně zvou 

16. září od 10 do 14 hodin
do areálu Podbrdského muzea v Rožmitále p. Tř. na

 PODBRDSKÝ
 FARMÁŘSKÝ
 ŘMESLNÝ TRH

Program:

	 qqdomácí produkty a výrobky farmářů 
     nejen z našeho regionu
	 qqhudba a tvořivé dílny s Rodinným 
     centrem Pampeliška

Více informací na telefonním čísle 725 912 006, 
e-mailu info@maspodbrdsko.cz nebo na webu 

www.maspodbrdsko.cz
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SLOVÍČKO KNĚZE
Papež František vyzval k celosvětovému zamyšlení nad po-
tenciálním nebezpečím umělé inteligence (AI) a upozornil na 
„převratné možnosti a ambivalentní účinky“ této nové techno-
logie. Ano, je dobré se občas zastavit a uvědomit si, kam jdu 
a kam jde společnost. Nějak se začínáme vzdalovat přirozené-
mu řádu. Důkazem je mnoho faktů, kterých si v běhu života 
přestáváme všímat: umělá hnojiva, umělá hmota, umělé řasy, 
nehty, botox, umělé oplodnění, virtuální realita, umělé vztahy 
přes displej atd. a v poslední době se mluví i o umělé inteli-
genci. Začínáme se spoléhat na něco mimo naši odpovědnost. 
A tak jsme sami před sebou z obliga. A svědomí mlčí? Co tak-
hle vrátit se k přirozenému řádu věcí a funkcí, začít používat 
zdravý rozum, ozdravovat přirozené vlastnosti a řád světa? 
Postavit se odpovědně k životu – k přírodě, k manželství, k 
rodině, k sobě samému, ke společnosti, ale zvláště k Bohu, 
který nám to vše dal z lásky, protože On je Láska a zdroj prav-
divosti?                                                                   Pater Petr

Žehnání učitelům a žákům 
Ve farním kostele v neděli 3. září v 8:30 v rámci mše sv. bude 
též požehnáno všem učitelům a žákům do nového školního 
roku.

Výuka náboženství v Rožmitále
První setkání uchazečů o výuku náboženství (od 2. třídy) v 
novém školním roce bude v pátek 8. září ve 12:40 ve vstupní 
hale ZŠ. Přihlášku si lze stáhnout z farního webu nebo vyžá-
dat od vyučujícího. První vyučovací hodina bude 15. září.

Poutní mše sv. ve Starém Rožmitále
Dne 17. září v 8:30 oslavíme zasvěcení kostela Povýšení sv. 
Kříže a poděkujeme Bohu za letošní úrodu.

Memoriál Jindřicha Závodného 
v nohejbalu dvojic v Rožmitále

 

Na tenisových kurtech v Rožmitále pod Třemšínem se 29. 
července 2023 konal již 45. ročník turnaje mužů a 26. 
ročník turnaje veteránů Memoriálu Jindřicha Závodného 
v nohejbalu. Sedm mužstev bojovalo za letního počasí ve 
skupině každý s každým o vítěze nohejbalového turnaje.

Výsledky muži:
1. místo   Zajíček Jaroslav - Zajíček Michal
2. místo   Šturc Martin - Suk Daniel
3. místo   Šefl Jan - Piazza Vilda
4. místo   Březka Martin - Částka Pavel

Výsledky veteráni:
1. místo   Melichar Luboš - Kříž Pavel - Novotný Václav
2. místo    Polák Karel - Richter Josef - Pejsar Václav 
                (Květoň Josef)
3. místo   Troch Jaroslav - Bučil Václav - Braun Karel  (jz)

Místní akční skupina Podbrdsko

Házenkáři vstupují do nové sezóny
Se začátkem nového školního roku se rozbíhají i soutěže ná-
rodní házené. Oddíl národní házené TJ Spartak Rožmitál na-
sazuje do oblastního přeboru Plzeňského kraje pět mládež-
nických družstev. Ačkoliv soutěže startují již 3. září, na první 
domácí zápasy se můžeme těšit až následující víkend, kdy se v 
neděli 10. září představí na domácím hřišti starší žáci od 9:00 
a dorostenci od 10:30. Do házenkářského areálu ve Starém 
Rožmitále zavítají družstva z Tymákova a Litohlav. Zejména 
od utkání dorostenců můžeme očekávat kvalitní a divácky 
atraktivní hru. Zveme vás samozřejmě i na další domácí utká-
ní, jejichž přehled naleznete na webových stránkách nhroz-
mital.cz 

Rádi v našich řadách uvítáme i nové zájemce o národní há-
zenou, kteří se mohou přidat do některého z našich týmů, 
z nichž nejmladší věkovou kategorií je přípravka, kde hrají 
děti od 6 do 8 let. Kontakty na trenéry jednotlivých druž-
stev a termíny tréninků naleznete na výše uvedených strán- 
kách.                         Ing. Josef Hrdina, oddíl národní házené

Vyšla nová kniha Brdy - Hřebeny
V obchodě paní Blanky Paz-
derníkové na rožmitálském 
náměstí v oddělení regio-
nální literatury je ke koupi 
slibovaná nová kniha Brdy 
– Hřebeny. Autorská dvoji-
ce Tomáš Makaj a Jaroslav 
Vogeltanz vydala dalšího 
průvodce z řady 77 roman-
tických, dobrodružných a 
tajemných míst. Tentokrát 
se vydali do oblasti Brdy – 
Hřebeny a volně tak nava-
zují na přechozí putování 
po Brdech, Křivoklátsku a Karlštejnsku. V knize je mnoho 
krásných snímků a rozhodně si zaslouží místo ve vaší knihov-
ně. Dále je v prodejně na náměstí kromě tradičního rožmitál-
ského kalendáře, který je tentokrát vyzdoben leteckými sním-
ky Jirky Jirouška, ke koupi také kalendář ze Strašic nazvaný 
Brdy v proměnách času I s historickými pohledy a sním- 
ky.                                                                                    (fž)

TURNAJ V MARIÁŠI
sobota 23. září od 11:00

Hospůdka U Náhonu 
ve Starém Rožmitále
qqStartovné 200,- Kč na osobu
qqOběd pro hráče v ceně

qqHráči se musejí dostavit půl hodiny 
před začátkem turnaje.

qqPřihlášky na čísle 607 463 372 
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

24. 6. – 17. 9. V galerii Podbrdského 
muzea se koná letní interaktivní vý-
stava Historické cukrárny. Vstupte 
do prostředí prvorepublikové cukrárny, 
kuchyně, ale i do hospodského výčepu. 
Připraveny jsou pestré aktivity pro malé 
i velké a na ochozu galerie procházka 
historií rožmitálských pohostinství. 
Otevírací doba je denně kromě pondělí 
vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 
Vstupné činí 50 Kč za osobu od 6 let, 
rodinné vstupné je 150 Kč.
9. 9. V Podbrdském muzeu se usku-
teční od 14:00 do 18:00 první Rožmi-
tálské bábovkobraní aneb Sladké 
loučení s létem. Zájemci se mohou 
zúčastnit s vlastní bábovkou nebo přijít 
obdivovat a ochutnat bábovky ostat-
ních. Bábovky přijde v 16:00 ohodnotit 
sama Magdaléna Dobromila Rettigová! 
Připraven je hudební program, Skaut-
ská kavárna, pivo, limo, hry pro děti 
a volný vstup na výstavu Historické 
cukrárny. 
9. 9. Hospůdka U Náhonu ve Starém 
Rožmitále zve na poslechovou a taneční 
zábavu s kapelou Forte. Začne v 
18:00, vstupné je 100,- Kč. Hospůdka 
bude otevřena od 16:00, rezervace se 
přijímají na telefonním čísle 607 463 
372. 
12. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český film 
Onemanshow – The Movie, přísně 
utajovaný projekt, na kterém Kamil 
Bartošek alias Kazma se svým týmem 
pracoval přes čtyři roky. Film je pří-
stupný od 12 let, vstupné je 140,- Kč. 
15. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký film Bar-
bie. Vstupné je 130,- Kč.
16. 9. Městské kulturní středisko Rož-
mitál pod Třemšínem zve do společen-
ského centra na divadelní představe-
ní Sexem ke štěstí. Bude se konat od 
19:00. Vstupné v předprodeji je 400,- 
Kč, na místě pak 450,- Kč. Vstupenky 
jsou v předprodeji v MKS v Rožmitále 
p. Tř. V komedii se představí Vladimír 
Kratina, Martina Hudečková, Jitka 
Ježková, Vilém Udatný nebo Jakub 
Zindulka.

16. 9. Místní akční skupina Podbrdsko 
a Město Rožmitál pod Třemšínem zvou 
od 10 do 14 hodin do areálu Podbrd-
ského muzea na Podbrdský farmář-
ský řemeslný trh. Ke koupi budou 
domácí produkty a výrobky farmářů 
nejen z našeho regionu, připraveny 
jsou tvořivé dílny s Rodinným centrem 
Pampeliška a nebude chybět ani hud-
ba. Více informací je na www.maspod-
brdsko.cz. 

16. 9. Podbrdské muzeum pořádá vy-
cházku Po stopách hospod ve Starém 
Rožmitále. Jana Šimková a Miloslav 
Peša tentokrát účastníky provedou po 
lokálech starého města. Chybět nebude 
oblíbené pojízdné alko i nealko občerst-
vení Klárky Sadílkové ani harmonikář 
Jirka Zrno! Trasa je dlouhá přibližně 
dva kilometry, sraz účastníků je ve 
14:00 na parkovišti u Podzámeckého 
rybníka. Akce je zdarma.
16. – 17. 9. V areálu koupaliště u 
Sadoňského rybníka v Rožmitále pod 
Třemšínem se budou konat Rybářské 
závody – II. ročník Memoriálu Jiřího 
Šlehofera. V sobotu budou závody 
pro dospělé. Zápis je od 6:00 do 6:45. 
První poločas bude probíhat od 7:00 
do 10:00 a druhý od 11:00 do 13:00. 
Zajištěno je občerstvení i následná zá-
bava. V neděli se uskuteční závody pro 
děti, zápis je rovněž od 6:00 do 6:45, 
první poločas bude od 7:00 do 9:30 
a druhý od 10:30 do 12:00. Po dobu 
závodu bude pro děti občerstvení zdar-
ma, ceny jsou připraveny pro všechny 
závodníky. Více informací získáte na 
www.rybarirozmital.cz.
19. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český film 
Dvě slova jako klíč v režii Dana Svát-
ka. Film je přístupný od 12 let, vstupné 
je 130,- Kč.
22. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
romantickou komedii Nikdy neříkej 
nikdy s Terezou Kostkovou v jedné z 
hlavních rolí. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč. 

23. 9. V Rožmitále pod Třemšínem se 
bude konat od 10 do 16 hodin tradiční 
Myslivecko-rybářská slavnost spo-
jená s výlovem Sadoňského rybníka. 
Na programu je tradiční výlov Sadoň-
ského rybníka, který začne zhruba v 
10 hodin, dále myslivecké troubení, 
soutěže pro děti, ukázky práce sokol-
níka a výcviku loveckých psů, prodej 
rybích a zvěřinových specialit, klobás 
a sladkého pečiva, na břehu rybníka 
se budou prodávat živé ryby, chybět 
nebude prezentace produktů a práce 
včelařů, ukázky rybářsko-mysliveckých 
tradic a svoji práci představí také cho-
vatelé, kteří zvou na výstavu drobného 
zvířectva. Hrát bude dechový orchestr 
Rožmitálská Venkovanka. Akci pořádá 
Město Rožmitál p. Tř. ve spolupráci s 
firmou Kaiser s. r. o., Českým rybář-
ským svazem – MO Rožmitál p. Tř. 
a Středočeským územním svazem, 
Mysliveckým spolkem Rožmitál p. Tř., 
Českým svazem včelařů – ZO Rožmitál 
p. Tř. a Českým svazem chovatelů – ZO 
Rožmitál p. Tř.
23. 9. V Hospůdce U Náhonu ve Sta-
rém Rožmitále se uskuteční od 11:00 
turnaj v mariáši. Startovné je 200,- 
Kč na osobu, oběd pro hráče je v ceně. 
Hráči se musejí dostavit v 10:30 a 
přihlásit se předem na telefonním čísle 
607 463 372. 
23. 9. V galerii Podbrdského muzea se 
bude konat v 15:00 vernisáž výsta-
vy Karel Stellner: Před objektivem 
Země. Fotografie z Brd, Šumavy, ale i 
Maroka, Indie či Norska si pak mohou 
zájemci prohlédnout až do 22. října. 
Vstupné je dobrovolné.
26. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americké drama 
Oppenheimer. Jde o příběh muže, 
který riskoval, že zničí celý svět, aby ho 
tím zachránil. Film s titulky je přístup-
ný od 15 let, vstupné je 150,- Kč. 
27. 9. Rožmitálská knihovna pořádá od 
17:00 Noc literatury. Za teplého po-
časí se bude konat na terase knihovny, 
pokud počasí přát nebude, přesune se 
akce dovnitř. Noc literatury je spojena 
s předčítáním úryvků z knih současné 
evropské literatury, posezením u kávy, 
čaje nebo sklenky vína a klábosením 
o knížkách. Občerstvení je zajištěno. 
Vstupné je tradičně dobrovolné.
29. 9. Kino Rožmitál p. Tř. promítne od 
20:00 americký film Indiana Jones a 
nástroj osudu. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 130,- Kč. 
30. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 americkou animo-
vanou komedii Tlapková patrola ve 
velkofilmu. Vstupné je 130,-  
Kč.                  Pokračování na straně 6

Ve sportovně-rekreačním areálu u 
Sadoňského rybníka v Rožmitále pod 
Třemšínem se bude konat 23. září od 
10 do 16 hodin oblíbená Myslivecko-
rybářská slavnost.          Foto: archiv
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Kalendář kulturních a sportovních akcí

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

2. 10. Agentura VIP ART Company 
uvede od 19:00 ve společenském cen-
tru divadelní komedii Nejstarší ře-
meslo v režii Petra Svojtky. V divadelní 
komedii Nejstarší řemeslo se představí 
Valerie Zawadská, Veronika Gajerová, 
Jana Švandová nebo Kateřina Macháč-
ková, Zuzana Slavíková a Michaela 
Dolinová. Cena vstupenek je 400,- Kč v 
předprodeji v MKS v Rožmitále p. Tř. a 
450,- Kč na místě. Jedná se o předsta-
vení přesunuté ze 17. dubna 2023. Za-
koupené vstupenky na původní termín 
zůstávají v platnosti a platí i rezervace.
6. 10. V galerii Podbrdského muzea se 
od 19:30 koná Závěrečný symfonický 
koncert 6. ročníku Festivalu Jaku-
ba Jana Ryby. Symfonický orchestr 
Konzervatoře Plzeň pod vedením Jiřího 
Štrunce doprovodí Jana Nováka, vítěze 
27. luhačovické Akademie Václava Hu-
dečka. Vstupenky je možné rezervovat 
na e-mailu pm@podbrdskemuzeum.cz, 
telefonním čísle 311 249 262 nebo na 
pokladně Podbrdského muzea. Vstup-
né je 150 Kč, děti, studenti a senioři 
zaplatí o 50,- Kč méně. 

Zalány
2. 9. V Zalánech se budou konat 
oslavy 230. výročí založení Zalán 
spojené se sjezdem rodáků a připo-
mínkou 100 let od postavení zalán-
ské kapličky. Program začne ve 13:00 
u zalánské kapličky, odkud se průvod 
přesune k pomníku padlých a následně 
k hasičárně, kde bude akce pokračovat 
do pozdních večerních hodin. Návštěv-
níci se mohou těšit na připomínku 100. 
výročí od postavení zalánské kapičky 
za doprovodu sboru Třemšínská kvítka, 
dále na slavnostní odhalení zrekonstru-
ovaného pomníku padlých a položení 
věnců, součástí programu bude setkání 
rodáků při příležitosti 230. výročí vzni-

ku Zalán, koncert dechového orchestru 
Rožmitálská Venkovanka, představení 
pamětní brožury, která vznikla u příle-
žitosti výročí, připravena bude výstava 
dobových fotografií v hasičské zbroj-
nici, budou se promítat záběry z oslav 
dvoustého výročí založení Zalán, na 
programu jsou dále ukázky práce hasi-
čů a další pestrý doprovodný program. 
Nebude chybět občerstvení a výborná 
káva ze Skautské kavárny. Akci zakon-
čí večerní zábava s kapelou MaMaJiMi 
Band. Akci pořádá Osadní výbor Zalá-
ny ve spolupráci s SDH Zalány.

Mýta
2. 9. Na Mýtech se bude konat od 
18:30 Noční nohejbalový turnaj 
Jardy Čecha. Během sedmého roční-
ku turnaje trojic proběhne dobrovolná 
sbírka na Nadaci pro transplantace 
kostní dřeně. Organizátoři zajistili ob-
čerstvení i hudbu a vstupné je dobro-
volné. 

Hoděmyšl
1. 9. Na hřišti v Hoděmyšli se bude 
konat od 16:00 tradiční akce Loučení s 
prázdninami. 

Bezděkov p. Tř.
16. 9. Závěr léta bude v Bezděkově 
patřit atletice. Brdský běžecký pohár tu 
nabídne další porci bodů do celoroční 
soutěže. Pátý ročník Běhu Bezděko-
vem nabídne v hlavním závodě devíti-
kilometrovou trasu po lesních cestách, 
kategorie jsou vypsány od juniorů až 
po veterány nad 80 let a v letošním 
ročníku bude novinkou fitness běh pro 
rekreační sportovce. Propozice jsou na 
internetových stránkách Brdského bě-
žeckého poháru www.brdskypohar.cz.

Vranovice
2. 9. Obec Vranovice a Sbor dobrovol-
ných hasičů Vranovice zvou na tra-
diční pohádkový pochod. Odchází se 
jako obvykle v době od 14 do 15 hodin 
z hasičského cvičiště.
22. 9. SDH Vranovice zve všechny čle-
ny na slavnostní schůzi u příležitosti 
135. výročí založení sboru. Schůze se 
koná od 17:00 na hasičském cvičišti. 
Zde se pak od 19:00 bude konat noční 
hasičská soutěž. Bude při ní použita 
podsvícená káď a kolem dráhy švédské 
svíce. 

Volenice
9. 9. Sbor dobrovolných hasičů Voleni-
ce zve na třetí ročník soutěže v požár-
ním útoku Volenická noc. Bude se 
konat od 20:30 ve sportovním areálu U 
Hasičárny. Občerstvení bude zajištěno 
po celou dobu soutěže. Další informace 
a přihlášky na telefonním čísle 725 056 
279.

Ve Voltuši se vyřešil problém
V červenci se ve Voltu-
ši vyřešil dlouhodobý 
problém. Při velkých 
deštích tu vždy vznika-
ly komplikace, kdy voda 
tekla z luk do vesnice. 
Vloni v srpnu přišla vel-
ká voda, která poško-
dila povrch silnice. Po 
opakujících se deštích 
došlo k vybagrování ces-
ty a navezení recyklátu. 
Touto cestou chceme poděkovat starostovi města, radě města 
a velké díky patří technickým službám, které vše realizova- 
ly.                                            obyvatelé Voltuše a OV Voltuš

Taneční kurz pro dospělé
Městské kulturní středisko Rožmitál pod 
Třemšínem zve na Podzimní taneční kurz 
pro dospělé. Bude se konat ve Společenském 
centru v Rožmitále pod Třemšínem pod ve-
dením tanečního mistra Ondřeje Vrátného a 
jeho taneční partnerky Michaely Markesové 
(Wallenfelsové). Ve třech dvouhodinových 
lekcích se naučíte nebo si pod dohledem profesionálů zo-
pakujete waltz, foxtrot, tango, jive, sambu, rumbu a nebu-
dou chybět ani cha-cha, polka nebo valčík. Termíny lekcí 
jsou v sobotu 14. října, 21. října a 4. listopadu 2023 vždy 
od 19 hodin. Kurzovné pro pár je 1200 korun, přihlášky 
přijímá MKS Rožmitál pod Třemšínem.                      (red)

Vranovice ožijí 2. září tradičním po-
hádkovým pochodem. Vycházet se 
bude od 14 do 15 hodin od hasičské-
ho cvičiště.                     Foto: archiv
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První rožmitálské Bábovkobraní
Po celé léto jsme mohli v Podbrdském muzeu „mlsat“ očima, 
ušima, nosem, tvořit a hrát si v Historických cukrárnách. Na 
závěr sladké letní sezóny se konečně pustíme i do pečení!

Zákusků, dortů a moučníků existuje jistě nepřeberné množ-
ství. Ten, kterým o víkendovém odpoledni potěšíte každého, je 
ale jen jeden: bábovka. Může být třená či kynutá, mramorová, 
maková, tvarohová, s rozinkami, oříšky, polevou, přizdobená 
šlehačkou nebo dokonce slaná! Každý má jistě tu svou nej-
oblíbenější.

A každý ji může připravit a přinést na sobotu 9. září do 
Podbrdského muzea, kde se uskuteční první rožmitálské Bá-
bovkobraní aneb Sladké loučení s létem.

Od 14 hodin bude možné prohlédnout si a ochutnat přine-
sené bábovky. K nim můžete přidat kávu či další dobroty ze 
Skautské kavárny, k dispozici bude i pivo a další občerstvení 
na nádvoří muzea, kde bude také připraveno posezení. Pro 
malé „pekaře“ vznikne pískoviště, kde jistě také o bábovky 
nebude nouze. Výstava Historické cukrárny bude přístupná 
po celé odpoledne zdarma.

Ve Stodole vznikne scéna, na které vám k mlsání i poslechu 
zahraje DJ Starosta. Vystřídá se v průběhu odpoledne s paní 
Štěpánkou Vantuchovou (Brdská káva) a paní Gabrielou Me-
licharovou (Zmrzlina z Rožmíku), které krátce popovídají o své 
práci. V 16 hodin dorazí vzácná návštěva z minulosti – naše 
nejslavnější kuchařka, paní Magdaléna Dobromila Rettigová, 
aby osobně zhodnotila rožmitálské bábovky. Poté na violon-
cello zahraje a zazpívá Danny Takieddin. DJ Starosta bude 
hrát až do konce akce, který bude v 18 hodin.

Bábovkobraní připravují společně Podbrdské muzeum, 
Rožmitál Vespolek a Skautská kavárna. Pojďte si s námi 
užít Sladké loučení s létem! Těšíme se na vás a na vaše bá-
bovky v sobotu 9. září od 14 hodin na nádvoří Podbrdského  
muzea.                     Podbrdské muzeum a Rožmitál Vespolek

Patnáct zastavení po městě
Až do konce září se můžete projít po Rožmitále Po stopách 
prvorepublikových hospod. Na patnácti zastaveních na 
místech bývalých pohostinství najdete informace a histo-
rické fotografie. Mapa všech míst je k vyzvednutí v Podbrd-
ském muzeu a v Infocentru.                                       (pm)

Ještě jednou po hospodách…
tentokrát ve Starém Rožmitále!

Vycházka v sobotu 16. září od 14 hodin
Nestihli jste květnovou procházku po rožmitálských hospo-
dách? Anebo jste na ní byli, a chtěli byste jít na další? Nebo 
vám snad na procházce chyběly hospody starého města? 
Máme pro vás skvělou nabídku:

Pojďte s námi v sobotu 16. září ve 14:00 na Procházku po 
hospodách ve Starém Rožmitále! Sraz účastníků je na par-
kovišti u Podzá-
meckého rybníka 
za autobusovým 
nádražím. Sta-
rorožmitálští na 
nás mohou po-
čkat rovnou u 
prvního zastave-
ní, tedy u hospo-
dy na Letné v Rybově ulici čp. 48. Poté projdeme Rybovou 
ulicí dál, trochu se pomotáme v Luhu a výšlap zakončíme v 
hospůdce U Náhonu. Vycházka čítá šest hospod a má i stejný 
počet zastavení. Bude-li pěkné počasí a dobrá nálada, mož-
ná přidáme i nějaký ten bonus navíc. Celkově bychom měli 
urazit přibližně dvoukilometrovou trasu. Provedou nás opět 
Jana Šimková a Miloslav Pešta. Historická fakta a příběhy 
ze starých hospod můžeme po cestě spláchnout či zajíst na-
bídkou oblíbeného pojízdného občerstvení Klárky Sadílkové, o 
hudební zážitek a zpěv se postará harmonikář Jiří Zrno.

Přijďte se projít, zavzpomínat a třeba i zazpívat a zatančit si 
do Starého Rožmitála! Stylový oděv hospodských flamendrů 
je vítaný, nikoli však povinný!                                         (pm)

Výstava Před objektivem Země
Krajina Šumavy, Brd, ale i afrického Maroka nebo asijských 
Himalájí jsou náměty fotografií rodáka z Jindřichova Hrad-
ce, fotografa Karla Stellnera. Dříve fotil hlavně pro sebe, ale 
časem se osmělil a začal své snímky vystavovat. Že to bylo 
dobré rozhodnutí, potvrdí i výstava, kterou můžete od 23. září 
navštívit v galerii Podbrdského muzea. „Každá fotografie za-
chycuje unikátní atmosféru a krásu daného místa prostřed-
nictvím oka fotografa. Přijďte se nechat unést do světa barev-
ných horizontů, nádherných přírodních tvarů a dobrodružství 
na každém snímku. Tato výstava je pozvánkou k cestování a k 
objevování krás světa prostřednictvím objektivu fotoaparátu,“ 
zve návštěvníky sám autor.

Výstavu Karel Stellner: Před objektivem Země navštivte v 
Podbrdském muzeu od 23. září do 22. října denně kromě pon-
dělí od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin (v říjnu do 16 hodin). 
Vstupné je dobrovolné.                                                    (pm)

V rožmitálském Podbrdském muzeu budou 9. září bábov-
ky upečené i bábovky z písku.                            Foto: PM

Předprodej vstupenek na závěrečný 
koncert Festivalu Jakuba Jana Ryby
V Podbrdském muzeu je možné rezervovat a koupit vstupen-
ky na Závěrečný symfonický koncert Festivalu Jakuba Jana 
Ryby, který se bude v muzeu konat 6. října od 19:30.     (pm)
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Vzpomínky
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Dne 8. září uplyne dlouhých 
30 let, co nás navždy opus-
til pan Miroslav Bendl z 
Věšína. S láskou stále vzpo-
mínají manželka Jaroslava, 
synové Miroslav a Radek. 

Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, vzpomí-
ná dál. Dne 12. září 2023 
uplyne první smutné výročí 
od chvíle, kdy nás náhle bez 
slůvka rozloučení opustila 

paní Vlasta Houšková z Nepomuku. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte 
na chvíli s námi. S láskou děkují manžel 
Václav, dcery s rodinami a ostatní pří-
buzní. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen láska, úcta a vzpomínky 
v srdcích zůstávají dál. Dne 
22. září uplyne již dvacet let 
od chvíle, kdy nás navždy 
opustil pan Jiří Hubinger z 

Hvožďan. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Za vzpomínku děkují 
manželka Jarmila, dcera a syn s rodi-
nami.

Dne 23. září 2023 tomu 
bude již devět let, co nás 
navždy opustil náš milova-
ný manžel, tatínek a děde-
ček, pan Václav Hubinger 
z Leletic. Ti, které miluje-

me, neodcházejí. Kráčejí vedle nás kaž-
dý den. Neviditelní, neslyšitelní, ale vždy 
blízko. Stále milovaní, stále postrádaní 
a navždy drazí. Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka s dcerami.

Nemusíš být u mne, nemu-
síš být vedle mne, ale stále 
jsi v mém srdci a myšlen-
kách. Stále jsi součástí na-
šeho života. Tak moc nám 
chybíš. Dne 21. září 2023 

uplyne dlouhých deset let od chvíle, kdy 
od nás navždy odešel náš drahý a mi-
lovaný syn, bratr, synovec a kamarád, 
pan Tomáš Křivan. S nesmírnou boles-
tí a slzami v očích neustále vzpomínají 
mamka, taťka, bratři Štěpán s rodinou, 
Marek a teta Alena s rodinou. Všichni, 
kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte, pro-
sím, s námi. 

Dne 3. září 2023 uplyne 20 smutných 
let od chvíle, kdy nás navždy opustil po 
těžké nemoci náš milovaný syn Milan 
Krucina z Vacíkova. Nikdy nezapomene 
mamka, sestra Ilona a neteře Míša a Ja-
nina a syn Honzík. 

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo 
Tě měl rád, nikdy neza-
pomene. Dne 6. září 2023 
uplyne osm let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 
Karel Kulovaný ze Starého 

Rožmitálu. Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina.

Jak smutno je bez Tebe, jak 
dlouhý je nám čas, jak rádi 
bychom Tě spatřili a slyše-
li Tvůj hlas. Loučit ses ne-
stihl, tolik jsi chtěl žít, nás 
milovat a mnoho toho ještě 

říct. Dne 15. září 2023 uplyne 10 let, kdy 
nás navždy opustil pan Alexander Naď 
ze Starého Rožmitálu. Stále vzpomínají 
dcera Lenka s rodinou a syn Pavel. 

Bolest v srdci neutichá, když odejde na-
vždy nejdražší, co máte, vaše maminka. 
Dne 4. září 2023 uplyne 10 smutných 
let od chvíle, co nás navždy opustila 
naše maminka, babička a prababička 
Růžena Oudránová ze Starého Rožmi-
tálu. Vy, kdo jste ji znali, vzpomeňte s 
námi. Vzpomínají syn Zdeněk, dcery 
Růžena a Zdeňka s rodinami. 

Dne 23. září 
2023 uplyne 
24 let od chví-
le, kdy nás na-
vždy opustila 
naše milovaná 

maminka, babička a prababička, paní 
Jarmila Plachá ze Starého Rožmitálu 
a dne 7. října 2023 uplynou tři smutné 
roky od chvíle, kdy nás navždy opustil 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan Jiří 
Plachý ze Starého Rožmitálu. S láskou 
stále vzpomínají dcery s rodinami. 

I když čas plyne 
a léta ubíha-
jí, vzpomínky v 
srdci zůstáva-
jí. Dne 17. září 
tomu bude již 

36 let, kdy od nás odešel náš tatínek, 
pan Václav Račanský z Hvožďan a 4. 
srpna před devíti lety za ním odešla 
naše maminka, paní Marie Račanská. 
S láskou a úctou stále vzpomínají dcery 
Maruška a Eva s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínky 
zůstávají. Dne 29. srpna 
uplynulo sedm let, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný 
bratr, pan Josef Sýkora z 
Rožmitálu pod Třemšínem. 

S láskou stále vzpomínají sestra Marie 
a sestra Vlasta s rodinami.

Dne 5. září 2023 uplyne je-
denáct smutných roků, kdy 
nás navždy opustila naše 
drahá maminka, babička 
a prababička, paní Marie 
Sýkorová ze Starého Rož-

mitálu. S láskou stále vzpomínají dcera 
Marie a dcera Vlasta s rodinami. 

Dne 7. září uplyne smutných 10 let od 
chvíle, kdy nás navždy opustila paní 
Jana Tomanová a dne 31. října uplyne 
10 let od chvíle, kdy navždy odešel pan 
Karel Toman z Rožmitálu pod Třemší-
nem. Stále vzpomíná a nikdy nezapome-
ne syn Saša s rodinou. 

Dne 28. září uplyne 15 let, 
co do nebe odešel poctivý, 
čestný a laskavý člověk, 
ale hlavně milující tatínek, 
tchán, dědeček a praděde-
ček, pan Jiří Trefný z Hvož-

ďan. Se stálou láskou a úctou vzpomí-
nají synové Jiří a Karel s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomín-
ky na milovaného člověka nám v srdcích 
zůstávají. Dne 7. září 2023 uplyne šest 
let, kdy nás náhle opustila paní Dana 
Vondrášková z Rožmitálu. Jsi tu stále 
s námi. S láskou vzpomíná sestra s ro-
dinou.

Dne 13. září uplyne jeden 
rok od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil pan František 
Žán ze Zalán. Dne 28. čer-
vence jsme vzpomněli jeho 
nedožité 79. narozeniny. 

Stále vzpomínají děti s rodinami. 
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Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Novinky na webu
Aktuální akce a informace

z Rožmitálu p. Tř. najdete také na 

www.rozmitalptr.cz

Aplikace V obraze
Zprávy a pozvánky 

od nás přímo 
ve vašem mobilu
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Blahopřání

Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

25. září 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

22. července 2023 
nádvoří rožmitálského zámku

Pavel Dvořák, Šťáhlavy 
a Martina Skolková, Štáhlavy

22. července 2023 
zahrada u domu Na Chmelnici 

v Rožmitále pod Třemšínem
Milan Hrabík, Višňová 

a Světla Valentová, Rožmitál p. Tř.

3. srpna 2023 
tenisové kurty 

v Rožmitále pod Třemšínem
Jan Berka, Rožmitál p. Tř. 

a Martina Kalivodová, Rožmitál p. Tř.

5. srpna 2023
Vranovice – u Podveského rybníka

Lukáš Krotký, Vranovice 
a Veronika Válová, Vranovice

12. srpna 2023 
u Sobenského rybníka
Martin Karas, Příbram 

a Michaela Pešková, Příbram

Dne 4. září se dožívá 
krásného jubilea 80 let 
občanka města Rožmi-
tálu pod Třemšínem a 
rodačka z obce Zalány, 
paní Marie Blažková 
rozená Žáková. Vše nejlepší, hodně 
štěstí a zdraví do dalších let jí přeje 
celá rodina. 

Na konci článku z minulého čísla Třem-
šínských listů jsem napsal, že čápi leh-
ce trénují svá křídla. To, co jsem viděl 
později, hned 23. července, předčilo 
moje očekávání. Kolem šesté hodiny 
ranní stáli mladí čápi na komíně jako 
dvě sochy, naprosto nehnutě. O 10 mi-
nut později začal ranní výcvik křídel a 
poskoků, ale fortelný. Takovou inten-
zitu jsem snad ještě neviděl. Zejména 
výskoky a kroky po okraji hnízda byly 
úchvatné. Pak se postavili proti sobě, 
snad se i zobáky o sebe třeli a pokyvo-
vali hlavami, jako by si dodávali odva-
hu do dalšího výcviku – úžasné. Další 
fází byl čas odpočinku po namáhavém, 
téměř půlhodinovém výcviku. Každým 
dalším dnem se výsledky trénování 
zlepšovaly, až nastal den prvního letu, 
prvního opuštění hnízda do volného 
prostoru. Podle získaných informací se 
tak událo 3. srpna v dopoledních hodi-
nách. Pravděpodobně prvním, kdo viděl 
mladé čápy vzlétnout, byl Josef Petráň 
ml. Zřejmě se jim létání hned napoprvé 
zalíbilo, a tak si ho v odpoledních ho-
dinách téhož dne zopakovali. Nyní už 
vzlétají za potravou, sotva se rozední. V 
pět hodin ráno jsou na hnízdě dvě silu-

Život v rožmitálském čapím hnízdě

ety a v půl šesté už na hnízdě nejsou.                                                                                                           
V dalších dnech byli čapí rodiče vídáni 
na Šichtamtu jako vždy, když pozorova-
li své potomky, jak pilně cvičí. Zkrátka 
uvolnili hnízdo, aby mladí měli kde byd-
let. V době vydání tohoto článku budou 
mladí i staří čápi na cestě do Afriky. O 
jejich odletu vás budu samozřejmě in-
formovat.                  Miloslav Maroušek

Sbor dobrovolných hasičů Voltuš oslavil 
29. července výročí 130 let od svého za-
ložení. Oslavy probíhaly v odpoledních 
hodinách. V půl druhé se všichni účast-
níci shromáždili před hasičskou zbrojni-
cí a za doprovodu Toulavé kapely vyrazil 
průvod k pomníku padlých, kde byl k 
uctění památky položen věnec.

Po slavnostním zahájení všichni pří-
tomní sledovali pod pergolou přivítání 
hostů a předání ocenění. Jaroslav Kří-
žek, který je nejstarším členem sboru, 
byl oceněn záslužnou medailí OSH. Na-
šemu sboru byla starostou SDH Hutě 
Karlem Sadílkem předána pamětní pla-
keta. Mezi hosty jsme přivítali starostu 
města Rožmitála pod Třemšínem Mgr. 
Pavla Bártla, místostarostu JUDr. Jo-
sefa Kaisera, radního Aleše Halusku, 
za OSH Příbram Petra Kašpara a za 9. 
okresek Františka Poláka.

Poděkování patří nejen všem členům 
SDH a občanům Voltuše, kteří se po-
díleli na přípravě a průběhu oslav, ale 
především našim sponzorům. Těmi 
jsou: Město Rožmitál, Kaiser s. r. o., 
Statek Voltuš, Kemmler Electronic, Me-
dek střechy, Aleš Drechsler, Kovovýroba 
Kovařík, Lukáš Pejsar, Tomáš Henkl, 
zahrady Šefl, Lukáš a Václav Klausovi, 
Zbyněk Červený, Mitredo Trefný, páno-
vé Gunda, Kocourek, Zemek, Nový a pá-
nové Miloslav a Václav Majerovi. Po ce-
lou dobu oslav k tanci a poslechu hrála 
Toulavá kapela Pepy Janouška.

Na oslavách se významně podílel také 

Hasiči ve Voltuši oslavili 130. výročí založení

Osadní výbor Voltuš, který připravil 
pro děti zábavné pouťové odpoledne. 
Při této velké akci se povedlo pro děti 
zajistit velký skákací hrad, hasičskou 
pěnu a dětské soutěže. Děti si tak spo-
lečně s dalšími účastníky užívaly akci až 
do večerních hodin. Děkujeme všem za  
účast.         V. Beranová a E. Štěpánová



Třemšínské listy - září 202310

Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqModelování postaviček z plastelíny 
– 4. a 6. 9. odpoledne - Jakoukoliv ba-
revnou modelovací hmotu můžeme zce-
la podle svých představ proměnit v po-
hádkový svět. Přijďte se naučit základní 
techniky, jak vymodelovat různé tvary. 
Co třeba takového slimáka, nebo skřít-
ka Elfina. Odpoledne plné legrace.  
qqOdpolední čtení – 13. a 18. 9. od-
poledne - Přijďte si ověřit své čtenářské 
dovednosti. Společně si vytvoříme pří-
jemné relaxační odpoledne s knihou v 
ruce.  Těšit se na vás bude sova Hedvi-
ka. Jestlipak někdo uhodne, v jaké kni-
ze se se sovou Hedvikou setkáme?
qqLovci mamutů a zemědělci – 25. a 
27. 9. odpoledne - Jak to asi bylo? Byli 
čím dál šikovnější, začali používat oheň, 

mozek se jim zvětšoval a byli stále větší 
a větší. Trvalo miliony let, než se z nás 
staly bytosti bez chlupů. Zábavné odpo-
ledne plné hádanek.  
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 29. 9. 

Výstavy
qqCelé září bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“ a „Zářijová 
výročí“. Návštěvníci knihovny si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit zajímavé 
knihy osobností, které mají v září výročí 
nebo knihy, které byly oceněny.

Zářijové akce v dětském oddělení

Knihovna a infocentrum se od září vrací opět v běžné provozní době.
Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz.

Cestopisná beseda v knihovně
Estonsko, země hradů a dávných eposů s Liborem Drahoňovským

Novinky v knihovně
Dospělé oddělení:

Delia Owensová: Kde zpívají raci
Táňa Keleová-Vasilková: 

Tichá bolest
Javier Castillo: Hra o duši 

Dětské oddělení:
 

Eva Mrázková: 
Knížka o knížce: jak se rodí knížka 

Piot Socha, Monika Utnik – 
Strugalová: Špína: smradlavé 

dějiny hygieny 

Výstavy
qqCelé září bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“, „Zářijové 
výročí“ a „Zářijové významné dny“. Dále 
pokračuje i výstava na téma „Detektiv-
ky“ a „Komiksy“.  

Noc literatury
qqDne 27. září od 17:00 se bude konat 
akce Noc literatury. Za teplého počasí 
se posadíme na terase knihovny, pokud 
počasí přát nebude, přesune se akce 
dovnitř. Přijďte si užít podvečer spojený 
s předčítáním úryvků z knih současné 
evropské literatury, posezením u kávy, 
čaje nebo sklenky vína a klábosení o 
knížkách. Vstupné je dobrovolné. 

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy. Odpovědi jsou vylepené v Knize 
knih, kterou najdete u výpůjčního pul-
tu. Všechny odpovědi jsou anonymní. 

Pro nadšence do křížovek
qqZe starých vyřazených časopisů pro 
vás připravíme křížovky, které si může-
te po celý rok odnášet. Najdete je u ce-
loroční „burzy knih“ hned za dveřmi při 
vstupu do knihovny. 

Zářijové akce v dospělém oddělení

Kurzy angličtiny 
začínají už v září

Hlaste se na kurzy angličtiny. Začínáme 
už na konci září! Budeme pokračovat se 
začátečníky, mírně pokročilými i pokro-
čilými, a to v rozsahu padesáti vyučova-
cích hodin za 3500 Kč. Jednotlivé kurzy 
zahájíme v pondělí 25. 9. a v úterý 26. 
9. Přihlašujte se co nejdříve, jednotli-
vé kurzy jsou koncipovány pro 8 až 15 
zájemců. Přihlášky a bližší informace 
získáte v infocentru nebo na webových 
stránkách www.tremsinsko.cz v sekci 
„Vzdělávací centrum“. V případě menší-
ho počtu zájemců upravujeme po doho-
dě rozsah a cenu s maximální snahou o 
konání kurzu. Nejste si jisti? Neváhejte, 
naše lektorky jsou vstřícné a přizpůsobí 
výuku vašim schopnostem. V pohodě a 
bez stresu. Těšíme se na setkání s vámi 
a společnou angličtinou.      Petr Jarosil

Ve čtvrtek 19. října od 17:30 se po dlou-
hé době v rožmitálské knihovně opět 
můžete setkat s cestovatelem Liborem 
Drahoňovským a jeho cestovatelským 
vyprávěním. Tentokrát vás zavede do 
Estonska. Málokde na severu Evropy 
najdeme tolik rozmanitých přírodních 
zajímavostí i památek, jako právě v Es-
tonsku. Davy turistů tu většinou nepo-
tkáte, i když historických pamětihod-
ností a přírodních krás je zde opravdu 
požehnaně. Během besedy si kromě 
dochovaného středověkého jádra metro-
pole Tallinu prohlédneme například sta-
robylé hrady křižáků, hodnotné gotické 
kostely, zámečky, větrné mlýny i majáky 
na mořském pobřeží. Východní část Es-

tonska představuje důležitý průmyslový 
region, a tak si i milovníci industriálu 
přijdou na své. Po celé zemi zanechal 
dávný ledovec také spoustu nádherných 
balvanů. Čeká vás poutavé vyprávění 
doplněné originálními fotografiemi a ne-
všedními zážitky. Vstupné je tradičně 
dobrovolné.                                      (pj)

Zimní kurz Virtuální 
univerzity třetího věku
Stávající studenty a všechny další zá-
jemce bychom rádi pozvali na nové před-
nášky Virtuální univerzity třetího věku, 
zimního kurzu 2023. Přihlásit se mohou 
i zájemci, kteří doposud žádná předcho-
zí témata neabsolvovali. Zájemci o stu-
dium si mohou vyzvednout přihlášky v 
otevírací době infocentra, je možné se 
přihlásit na jedno téma nebo na obě zá-
roveň. Univerzita bude dále pokračovat 
dalšími tématy, jež si vybere z nabídky 
studující. Toto studium je určeno všem 
občanům České republiky důchodové-
ho věku nebo invalidním důchodcům. 
První téma, na které se můžete hlásit, je 
Každodenní život v barokních Čechách 
a na Moravě. První přednáška bude 27. 
září. Druhý kurz je na téma Habsburko-
vé bez trůnu a první přednáška bude 5. 
října.  Přednášky probíhají 1x za 14 dní, 
a to vždy ve čtvrtek od 10:00 do 12:00 
hodin. Cena kurzu je 420,- Kč. Místem 
konání je knihovna manželů Tomano-
vých v Rožmitále p. Tř. 
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

V pondělí 4. září začíná nový školní 
rok. Do školních lavic poprvé usedne 
66 prvňáčků. Zřizovatel školy - Město 
Rožmitál pod Třemšínem - věnoval všem 
prvňáčkům balíček se základními učeb-
ními pomůckami. Přejeme jim, ať chodí 
do školy rádi a stráví v ní devět krás-
ných let, na která budou vzpomínat celý 
život. 

V letošním školním roce bude na-
vštěvovat školu více než 480 žáků, do 
6. ročníku nastoupí pět žáků z věšínské 
školy. V současné době je přihlášeno 31 
ukrajinských dětí. Kvůli vysokému po-
čtu žáků jsme se rozhodli v některých 
ročnících rozdělit žáky do tří tříd. Menší 
počet žáků ve třídách vytvoří lepší pod-
mínky pro kvalitní výuku a individuál-
ní přístup k žákům. Nově vzniklé třídy 
jsou umístěny v učebnách, které jsme 
vybavili moderní interaktivní zobrazo-
vací technikou. Rovněž kapacitu školní 
družiny jsme od letošního roku navýšili 
na 180 dětí. 

V září budeme pro žáky 1. ročníku a 
zájemce z dalších tříd objednávat mezi-
národní žákovské průkazy ISIC SCHO-
LAR. O jejich výhodách se můžete více 
dozvědět na www.isic.cz.

Od září budeme pokračovat v realiza-
ci projektu „Rozvoj dovedností pro 21. 
století inovativními výukovými metoda-
mi“ finančně podpořeného z Operačního 
programu Jan Amos Komenský. Díky 
dotaci budeme moci podpořit rozvoj 
znalostí a dovedností s využitím inova-
tivních forem výuky a vzdělávání pro-
střednictvím netradičních vzdělávacích 
metod a strategií, které vedou žáka k 
rozvoji kreativity, talentu a samostat-
nosti. Učitelé budou pro žáky organizo-

Školní rok 2023/2024 na Základní škole Jakuba Jana Ryby
vat projektové dny, kreativní dílničky, 
exkurze, výjezdy, atd. V rámci projektu 
bude ve škole působit dvojjazyčný asis-
tent, který pomůže učitelům s výukou, s 
přípravami či s další pedagogickou čin-
ností spojenou s výukou ukrajinských 
žáků. 

Nedílnou součástí školní činnosti jsou 
v naší škole ekologické aktivity. Od roku 
2010 se pyšníme mezinárodním titulem 
Ekoškola, máme pěkné úspěchy v celo-
republikových programech Recyklohra-
ní a CO2 liga. Chtěli bychom zapojit do 
našich vzdělávacích akcí i děti z mateř-
ské školy, rodiče a další zájemce.

Ve škole se dlouhodobě zaměřujeme 
na oblast prevence rizikového chování 
žáků, snažíme se o minimalizaci šikany, 
kyberšikany a dalších negativních jevů, 
jako je např. kouření či požívání alko-
holu a jiných drog. Všechna důležitá 
pravidla chování jsou uvedena ve škol-
ním řádu, kde jsou zároveň i postihy za 
jejich porušování. Metodičkou prevence 
rizikového chování je p. uč. Ptáčková, 
na kterou se mohou žáci i rodiče v pří-
padě problému obracet. 

Výchovné problémy a problémy s uče-
ním je možno řešit s třídními učiteli nebo 
výchovnou poradkyní p. uč. Červenou a 
samozřejmě s vedením školy. Škola spo-
lupracuje především s Pedagogicko-psy-
chologickou poradnou v Příbrami a PPP 
Lexik v Roztokách. Snažíme se poskyt-
nout žákům se speciálními vzdělávací-
mi potřebami pomoc a kvalitní zázemí. 
Přítomnost asistenta pedagoga ve třídě 
se již stává běžnou součástí výchovně-
vzdělávacího procesu. 

Školní rok 2023/2024 zaměříme na 
téma „Škola – místo vzdělávání“. Různý-

mi aktivitami si připomeneme 60. výročí 
výuky v nových budovách školy.

V průběhu celého školního roku plá-
nujeme opět již tradiční akce - pochod 
k mohyle J. J. Ryby, vánoční besídky a 
rozsvícení vánočního stromu, stužkova-
nou, sportovní akce, soutěže, atd. 

Od září zahájí svou činnost zájmové 
kroužky. Poplatek za účast v kroužcích 
bude 200 Kč za pololetí. Pro zlepšení 
podmínek pro dojíždějící žáky, kteří ne-
chodí do školní družiny, bude v provozu 
ranní školní klub. 

Během prázdnin jsme prováděli ob-
vyklou údržbu vnitřních prostor. Probí-
halo malování tříd, zmodernizovali jsme 
techniku v naší nejstarší jazykové učeb-
ně. Také jsme dokončili projekt „Inovace 
povrchu učeben ZŠ J. J. Ryby Rožmitál 
p. Tř.“, který byl vypracován ve spolu-
práci s MAS Podbrdsko a je spolufinan-
cován z Programu rozvoje venkova. V 
sedmi třídách je tak nové lino s moder-
ním designem a nenáročnou údržbou.

Pro bezproblémovou práci školy je 
důležitá dobrá spolupráce s partnery - 
Školskou radou, Klubem rodičů a přátel 
školy, Centrem celoživotního vzdělává-
ní s knihovnou manželů Tomanových, 
Městským kulturním střediskem Rož-
mitál p. Tř., Podbrdským muzeem a TJ 
Spartak. Klíčová je pak pro nás podpora 
zřizovatele školy - Města Rožmitál p. Tř. 
Jsme rádi, že škola patří mezi priority 
města. Významná je pro nás i pomoc 
sponzorů. 

Přeji všem žákům šťastné vykročení 
do školního roku 2023/2024 a rodičům 
jen samou radost z dosažených studij-
ních výsledků svých dětí.
PaedDr. Jana Bacíková, ředitelka školy

Informace pro žáky a jejich rodiče
Všechny důležité informace najdete na webových stránkách 
školy www.zsrozmital.cz pod příslušnými odkazy. 

Odkaz Škola obsahuje základní informace o škole, hlavní 
dokumenty, tj. školní vzdělávací program, školní řád a roz-
sáhlou fotogalerii. Odkazy Žáci a Rodiče umožní přesměrová-
ní na elektronickou žákovskou knížku – Bakaláře. V letošním 
školním roce budeme do Bakalářů zadávat nejen známky, ale 
i kázeňská opatření při porušení školního řádu. Je proto nut-
né, aby všichni rodiče znali přístupové údaje. Hesla platí i 
nadále, obnovu hesel si můžete vytvořit sami pomocí mailu, 
který jste do Bakalářů uvedli. Pokud budete mít s přihláše-
ním problémy, obraťte se na třídního učitele. Rodiče prvňáčků 
obdrží přihlašovací údaje v průběhu září. Klasická žákovská 
knížka bude sloužit k zapisování omluvenek stvrzených pod-
pisem rodiče. Budeme ji nadále využívat i k informování např. 
o akcích třídy, exkurzích, atd. Pod odkazem Rodiče jsou uve-
dena pravidla pro uvolňování a omlouvání žáků. 

Pod odkazem Po škole jsou základní informace o provozu 
školní družiny, výše platby, jak provést platbu, kdy může být 
úplata snížena nebo prominuta a jak postupovat při odhlašo-
vání dětí z družiny.                                                           (zš)

Termíny prázdnin v tomto školním roce 
Podzimní       26. a 27. 10. 2023
Vánoční         23. 12. 2023 – 2. 1. 2024
Pololetní        2. 2. 2024
Jarní         4. 3. - 10. 3. 2024
Velikonoční   28. 3. 2024
Hlavní         29. 6. –  1. 9. 2024

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Akce plánované na září 
q.4. září – Zahájení školního roku
q.4. září – Den otevřených dveří ve školní družině
q.5. září – Den s třídním učitelem (prokazatelné seznámení  
    se školním řádem, poučení o bezpečnosti, seznámení 
    s MPP, třídnické záležitosti)
q.12. září – fotografování žáků 1. stupně
q.29. září – volný den
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Hasiči zasahovali kvůli bouřkám, 
suchu i nezodpovědným lidem 

Rožmitálem se v polovině 
srpna prohnala bouřka, 
která zaměstnala hasiče. 
Museli zasahovat při od-
straňování padlých stro-
mů přes komunikace a 
spadlého stromu po úde-
ru blesku u stadionu v 
centru města. Zásah byl 
o to náročnější, že strom 
poškodil plot stadionu a 
spadl na dráty, což vedlo i 
ke stržení lampy veřejného 
osvětlení a zneprůjezdnění 
ulice. 

Výjezdová jednotka rož-
mitálských hasičů měla 
plné ruce práce i v dalších 
prázdninových dnech. V 
horkých letních dnech 
kvůli extrémnímu suchu 
zasahovali hasiči převážně 
u požárů polí, stohů, ze-
mědělské techniky a v ne-
poslední řadě i u požárů lesů. Posledním takovým zásahem v 
době prázdnin byl nahlášený požár v městském lese nad obcí 
Voltuš u Drtiče. Zde si nezodpovědní občané v době nejvyšší 
výstrahy a zákazu rozdělávání ohně zřejmě opékali buřty na 
ohništi v lese a pak odešli. Hasiče zavolali všímaví kolemjdou-
cí, a ti pak zabránili rozšíření ohně do lesa. Zamezilo se tak 
požáru lesa s obrovskou škodou. Pro naše město jsou hasiči 
potřebnou nedílnou součástí a děkujeme jim za jejich práci, 
která je opravdu mnohdy náročná. Vedení města bude v pod- 
poře hasičů nadále pokračovat.               Aleš Haluska, radní

Nádoby na jedlé oleje a tuky 
V rámci nového projektu vedení Města Rožmitál pod Třemší-
nem pracovníci technických služeb rozvážejí v těchto dnech 
nové nádoby na jedlé oleje a tuky. Umístěny budou ve městě 
v ulicích Rybova, Na Spravedlnosti, Sladkovského, Pod Topoly 
u sběrného dvora, Komenského, Na Chmelnici, Sídliště i ve 
Starém Rožmitále a v dalších našich osadách. Žádáme obča-
ny, aby nevhazovali do nádob žádný jiný odpad! Pouze jedlé 
oleje a tuky například ze smažení, marinád a nakládaných 
potravin, veškeré ztužené tuky, sádlo či máslo. Vše musí být v 
uzavřených plastových obalech.              Aleš Haluska, radní

Nejstarší řemeslo
Společenské centrum Rožmitál p. Tř.

2. října 2023 v 19:00
Předprodej vstupenek na divadelní představení

v Městském kulturním středisku.

Hospůdka U Náhonu ve Starém Rožmitále 
zve na poslechovou a taneční 

zábavu s kapelou Forte
sobota 9. září od 18:00 

Hospůdka bude otevřena od 16:00. Vstupné je 100,- Kč.
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Investice ve městě a osadách
V Rožmitále pod Třemší-
nem proběhlo nebo právě 
probíhá několik investic 
z rozpočtu města. Jedná 
se o opravy chodníků, 
komunikací i nové znače-
ní přechodů pro chodce. 
Nezapomínáme ani na 
práce v našich osadách. 

Před zahájením školní-
ho roku bylo v některých 
částech a především v 
centru města a u škol 
obnoveno vodorovné do-
pravní značení. Nový 
chodník a místo umož-
ňující posezení se prá-
vě buduje na hřbitově 
ve Starém Rožmitále. V 
soutce z Havlíčkovy ulice 
ke společenskému cent-
ru byl opraven dlážděný 
chodník a uskutečnila se 
také oprava můstku pro pěší, který byl v havarijním stavu a 
mohl být díky rekonstrukci po řadě týdnů znovu otevřen. 

Investice z rozpočtu města pokračují i v osadách náleže-
jících k městu. Opravena byla komunikace v osadě Voltuš, 
dokončilo se nové stání se zástěnou na kontejnery v osadě 
Nesvačily. Nové stání pro kontejnery bylo vybudováno také v 
osadě Pňovice, kde probíhá i oprava nového asfaltového po-
vrchu u bytovek. Práce na vytvoření nového stání se zástě-
nou na kontejnery technické služby města zahájily v osadě 
Strýčkovy. Závěrem bych chtěl za vedení města poděkovat za 
dobrou spolupráci i komunikaci všem osadním výborům a 
občanům v našich osadách, kteří se účastní brigád a pracují 
tak na zvelebování místa, kde žijí.           Aleš Haluska, radní

Budování nového chodníku a místa pro posezení na staro-
rožmitálském hřbitově.

Práce v Pňovicích u bývalé prodejny, kde vznikly nedávno 
tři nové byty.                                 Snímky: Aleš Haluska

Oprava dlážděného chodníku u 
zrekonstruované lávky pro pěší 
v centru města. 

KINO ROŽMITÁL P. TŘ. 
ZÁŘÍ 2023

úterý 12. září v 19:00
ONEMANSHOW – THE MOVIE komedie, dokument ČR
Přísně utajovaný projekt, na kterém Kamil Bartošek alias 
Kazma se svým týmem pracoval přes čtyři roky. 
Hrají: Kazma Kazmitch a další 
Režie: Kazma Kazmitch
2D – 100 minut – od 12 let – 140,- Kč

pátek 15. září ve 20:00
BARBIE komedie, fantasy, dobrodružný USA
Žít v Zemi Barbie znamená být dokonalou bytostí na do-
konalém místě. Pokud tedy nemáte úplnou existenciální 
krizi. Nebo jste Ken.
Hrají: Margot Robbie, Will Ferrell, Ryan Gosling… 
Režie: Greta Gerwig
2D – 114 minut – přístupný – 130,- Kč

úterý 19. září v 19:00
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ drama ČR
Film Dvě slova jako klíč sleduje osudy různých lidí na ně-
kolika kontinentech, které se postupně prolínají, a nako-
nec se spojí v jeden příběh.
Hrají: David Švehlík, Ivan Franěk, Diana Dulínková… 
Režie: Dan Svátek
2D – 100 minut – od 12 let – 130,- Kč

pátek 22. září ve 20:00
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY romantický, drama ČR/SK
Naďa a Petr se se svými partnery právě rozvádějí. Petrova 
manželka je lékařkou na misích a jejich vztah trpí častým 
odloučením, z Nadina muže se vyklubal záletník, který se 
občas zamiluje do někoho mladšího. Naďa a Petr do sebe 
před soudem nejprve lehce vrazí autem a díky tomu a pár 
náhodám na sebe začnou narážet i dále v životě. 
Hrají: Tereza Kostková, Lenka Krobotová… 
Režie: Braňo Mišík
2D – 105 minut – od 12 let – 140,- Kč

úterý 26. září v 19:00
OPPENHEIMER drama USA
Oppenheimer je příběhem muže, který riskoval, že zničí 
celý svět, aby ho tím zachránil. Režisér propůjčil svůj vy-
pravěčský talent filmu o vynálezci atomové bomby.
Hrají: Cillian Murphy, Emily Blunt, Matt Damon... 
Režie: Christopher Nolan
2D – 180 minut – od 15 let – titulky – 150,- Kč

pátek 29. září ve 20:00
INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU dobrodružný USA
V roce 1969 žije americký archeolog a dobrodruh Indiana 
Jones poklidný život. Na pozadí se však odehrávají tvrdé 
boje o dobytí vesmíru. Jones je znepokojen skutečností, že 
americká vláda naverbovala bývalé nacisty, aby pomohli 
porazit Sovětský svaz v tomto vesmírném boji. 
Hrají: Harrison Ford, Phoebe Waller-Bridge...
Režie: James Mangold 
2D – 154 minut – od 12 let – 130,- Kč

sobota 30. září v 15:00
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU animovaný USA 
Nejroztomilejší psí záchranáři z Tlapkové patroly se vracejí 
s dalším velkým dobrodružstvím. V hlavní roli budou ten-
tokrát superschopnosti, které naši hrdinové získají poté, 
co na jejich domov dopadne meteorit. 
Režie: Cal Brunker 
2D – 90 minut – přístupný – 130,- Kč
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ČRS, z. s., MO Rožmitál pod Třemšínem
ve spolupráci s ČRS, z. s., Středočeským územním 
svazem a Městem Rožmitál pod Třemšínem pořádá

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
II. ročník 

Memoriálu Jiřího Šlehofera
Rožmitál pod Třemšínem - Sadoňský rybník

sobota 16. a neděle 17. září 2023

Dospělé závody - sobota
Zápis 6:00 - 6:45, Start 7:00 

(1. pol. do 10:00, 2. pol. 11:00 - 13:00)
Způsob lovu: 1 prut, max. dva návazce, bez zakrmování

Bodování 1 cm = 1 bod, občerstvení a následná 
zábava zajištěna

Startovné 300 Kč - hrazeno předem
Způsob úhrady startovného na www.rybarirozmital.cz

Více info: Radek Tůma: 777 876 716

Dětské závody - neděle
Zápis 6:00 - 6:45, Start 7:00 

(1. pol. do 9:30, 2. pol. 10:30 - 12:00)
Způsob lovu: 1 prut, max. dva návazce, zakrmování

Dvě kategorie: do deseti let, 10 - 15 let, 
bodování 1 cm = 1 bod

Po dobu závodu občerstvení pro děti zdarma
Ceny připraveny pro všechny závodící.

Více info: Jaroslava Nassová 704 092 670

Oslavy 230. výročí 
založení Zalán spojené

se sjezdem rodáků 
a připomínkou

100 let od postavení 
zalánské kapličky

2. září 2023 od 13 hodin
Program začne ve 13:00 u zalánské kapličky, odkud 
se průvod přesune k pomníku padlých a následně 

k hasičárně, kde bude akce pokračovat do pozdních 
večerních hodin.

Co pro vás připravujeme?

v Připomínku 100. výročí od postavení zalánské 
kapličky za doprovodu sboru Třemšínská kvítka
v Slavnostní odhalení zrekonstruovaného

pomníku padlých a položení věnců
v Setkání rodáků při příležitosti 230. výročí 

vzniku Zalán
v Koncert dechového orchestru 

Rožmitálská Venkovanka
v Představení pamětní brožury, která 

vznikla u příležitosti výročí
v Výstavu dobových fotografií v hasičské zbrojnici
v Promítání záběrů z oslav dvoustého výročí 

založení Zalán
v Ukázky práce hasičů a další pestrý 

doprovodný program
v Bohaté občerstvení a výbornou kávu 

ze Skautské kavárny
v Večerní zábavu s kapelou MaMaJiMi Band

Srdečně zvou Osadní výbor Zalány a SDH Zalány.

Devátý ročník výstavy Jeleni v áleji se válejí, který se konal 
12. srpna ve Starém Rožmitále, mají organizátoři úspěšně za 
sebou a už zveřejnili termín příštího, jubilejního ročníku, kte-
rý bude zahrnovat rovněž společné focení Staroměšťáků na 
schodišti ke kostelu, jako tomu bylo v roce 2020. Desátý roč-
ník oblíbené výstavy se bude konat v sobotu 10. srpna 2024. 
Teď si připomeňme ještě pár fotek z letošní slávy objektivem 
Patrika Hradeckého.                                                  (jir, red)

Výstavu Jeleni v áleji se válejí 
čeká příští rok jubilejní ročník
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MYSLIVECKO-RYBÁŘSKÁ 
SLAVNOST

spojená s výlovem
Sadoňského rybníka

v Rožmitále pod Třemšínem

23. září 2023 od 10 do 16 hodin
v	tradiční výlov Sadoňského rybníka (začátek v 10:00)
v	myslivecké troubení, soutěže pro děti
v	ukázky práce sokolníka a výcviku loveckých psů
v	prodej rybích a zvěřinových specialit, 
    klobás a sladkého pečiva
v	prodej živých ryb, prezentace produktů 
    a práce našich včelařů
v	ukázka rybářsko-mysliveckých tradic
v	představení práce chovatelů a výstava 
    drobného zvířectva

Hraje dechový orchestr Rožmitálská Venkovanka.
Pořádá Město Rožmitál p. Tř. ve spolupráci s firmou 
Kaiser s. r. o., Českým rybářským svazem - místní 

organizací Rožmitál p. Tř. a Středočeským územním 
svazem, Mysliveckým spolkem Rožmitál p. Tř., Českým 
svazem včelařů - ZO Rožmitál p. Tř. a Českým svazem 

chovatelů - ZO Rožmitál p. Tř.

Závěrečný koncert 6. ročníku 
Festivalu Jakuba Jana Ryby 

Rožmitál pod Třemšínem
Galerie Podbrdského muzea

6. října v 19:30
Vstupenky v ceně 150,- Kč za plné vstupné a 100,- Kč 

za zlevněné vstupné pro seniory, ZTP a studenty je možné 
zakoupit v pokladně Podbrdského muzea. Rezervace 

vstupenek jsou možné u Mgr. Pavly Váňové Černochové 
na čísle 311 249 262 nebo na e-mailu 

pv@podbrdskemuzeum.cz.

Letos se Festi-
val Jakuba Jana 
Ryby rozloučí se 
svými příznivci v 
Podbrdském mu-
zeu v Rožmitále 
pod Třemšínem 
koncertem ze světského, instrumentálního díla Jakuba 
Jana Ryby, Wolfganga Amadea Mozarta a jeho otce, učite-
le a osobního historiografa v jedné osobě Leopolda Mozar-
ta. Závěrečný večer je mimo jiné poctou pedagogickému 
odkazu obou ze zmíněných „stínových“ velikánů. Jako só-
lista se představí nositel ceny Jakuba Jana Ryby „Rybův 
Junior“ z houslové Akademie Václava Hudečka, světově 
uznávaného houslisty, žijící legendy, žáka Davida Oistra-
cha a v neposlední řadě i rožmitálského rodáka. Dopro-
vodí ho další „Rybovi junioři“, a to Symfonický orchestr 
Konzervatoře Plzeň pod vedením dirigenta Jiřího Štrunce. 
Spolupráce s tímto tělesem trvá již šestým rokem a pod-
trhuje tak význam sepjetí dvou “Rybovských míst“, jelikož 
město Plzeň historicky udělilo Jakubu Janu Rybovi čestné 
občanství za kompozice, které napsal pro plzeňský kůr.

Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. vás zve
do společenského centra na divadelní představení

SEXEM KE ŠTĚSTÍ
16. září 2023 od 19:00

Vstupné v předprodeji 400,- Kč, na místě 450,- Kč.
Vstupenky jsou v předprodeji v MKS v Rožmitále p. Tř.

Pikantní komedie o ochladlých vztazích a sexcoachingu. 
Stella je skutečnou odbornicí na oživení intimních 

manželských hrátek. Proto se na ni obrátí
stárnoucí Norbert, který není spokojen s intimním 

soužitím se svou mladší manželkou Hedvikou...

Hrají: Vladimír Kratina, Martina Hudečková,
Jitka Ježková, Vilém Udatný/Jakub Zindulka

Sraz vojenské a historické 
techniky v bývalých kasárnách

Klub vojenské a historické techniky Západní Pobřeží uspořá-
dal ve dnech 11. a 12. srpna v areálu bývalých kasáren v Rož-
mitále pod Třemšínem sraz vojenské a historické techniky -  
9. letní vyvedení. Příznivci si i díky bohatému doprovodnému 
programu přišli na své.                                                   (red)
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Zájezd do Kašperských Hor
na Setkání odpůrců těžby zlata
Sdružení Čechy nad zlato zajišťuje pro zájemce bezplatnou 
autobusovou dopravu do Kašperských Hor na Setkání od-
půrců těžby zlata na Šumavě, které se koná v sobotu 9. září 
od 10:00 na Náměstí v Kašperských Horách.

Odjezdy autobusu 9. září 2023:
8:00 Rožmitál p. Tř. – aut. nádraží
8:05 Voltuš – autobusová zastávka
8:15 Roželov – autobusová zastávka
8:20 Vacíkov – u kapličky
8:30 Hvožďany – náves

Přihlášky se přijímají na Městském úřadu v Rožmitále, 
Obecním úřadu Hvožďany nebo e-mailem na: mesto@roz-
mitalptr.cz nebo starosta@hvozdany.cz nejpozději do čtvrt-
ka 7. září.

Program v Kašperských Horách
• 10:00 Zahájení setkání, přivítání přítomných za účasti 
   významných hostů
• 10:20 Odjezd autobusy do Nicova - odtud pěšky přes 
   Řetenice, pak podél Zlatého potoka ke štole Naděje. 
   Trasa je dlouhá zhruba čtyři kilometry. Cestou můžete 
   obdivovat nádherný výhled na šumavské kopce
• 12:00 Malé pohoštění - koláče, klobásy, nealko pití
• Zpět do Kašperských Hor, kde budou od 13:00 probíhat
   městské slavnosti, je zajištěn odvoz autobusy.

Pestrý program pro klienty Centra
Letošní prázdninové počasí bylo tak trochu „jako na hou-
pačce“. V červenci nás trápily tropické teploty, kdy jsme se 
s klienty nemohli vypravit na plánované výlety, a hned nato 
se ochladilo a pršelo, což rovněž není ideální počasí na ces-
tování. Přesto se klienti Centra Rožmitál p. Tř., poskytovatele 
sociálních služeb nenudili. Kdo chtěl, našel si vždy aktivity, 
které lze navštívit.

Koncem července jsme pro klienty zajistili besedy v rámci 
projektu týkajícího se bezpečnosti seniorů. Jednalo se o téma 
soužití seniorů v sociálních zařízeních, dodržování domácího 
řádu daného zařízení, hovořilo se o tom, co může a je chápá-
no jako jeho porušení, o možnostech ukončení poskytování 
sociální služby právě z důvodů opakovaného porušování řádu 
i o chování seniorů mezi sebou, jež může být chápáno rovněž 
jako šikana. Beseda byla zajímavá a ti, kteří se zúčastnili, 
odcházeli s novými poznatky a s tím, že není potřeba nechat 
si od spolubydlících všechno líbit. 

Poslední červencový den se skupina klientů vypravila na 
výlet do Zoologické zahrady do Plzně. Počasí bylo příjemné 
a všichni se moc těšili. Výletníci byli nadšení nejen ze zvířat, 
která v ZOO viděli, ale i z dětských návštěvníků, kterých byla 
v době prázdnin v ZOO spousta. Při procházce po ZOO si kli-
enti užívali časté přestávky, kdy se občerstvovali a doplňovali 
tekutiny. Část z výletníků se pak ještě vypravila na návštěvu 
nového „motýlária“.  Po třinácté hodině se již výletníci vraceli 
zpět do Centra, kde na ně čekal pozdní oběd. 

Prvního srpna přišel v dopoledních hodinách zahrát na-
šim klientům na klavír syn jedné z našich pracovnic, Jakub 
Zlámal. I přes ne příliš ideální umístění našeho klavíru měl 
mladý a šikovný hudebník velice početné publikum, které při 
přednesu skladeb ani nedutalo, pouze na konci každé sklad-
by odměnilo mladíka nadšeným potleskem. Neplánované vy-
stoupení bylo velice hezké a zpříjemnilo našim obyvatelům 
netradičně dopoledne.  Moc děkujeme za ochotu a snad někdy 
příště. 

Dalším z výletů, který se nám podařilo uskutečnit, byla ná-
vštěva Svaté Hory, která je stále oblíbeným cílem výletů na-
šich obyvatel. Načasování výletu se vydařilo, neboť výletníci 
přijeli přímo na probíhající mši, které se s radostí zúčastnili. 
Po mši si prošli překrásné prostory Svaté Hory. Někteří byli na 
Svaté Hoře poprvé od dětských let, jiní po hodně dlouhé době, 
a tak obdivovali změny k lepšímu, které se od té doby udály. 
Výlet se všem moc líbil.                     Bc. Markéta Michálková

Nové vybavení usnadní práci 
středisku vodního hospodářství

Město Rožmitál pod Třemší-
nem stále investuje do moder-
nizace svých středisek. Nové-
ho automobilu Toyota Proace 
se teď dočkalo středisko vod-
ního hospodářství. Vozidlo 
bylo pořízeno z rozpočtu za 
zhruba 600 tisíc korun. Po-
slouží pracovníkům vodního 
hospodářství k jejich každo-
denní činnosti, například k 
údržbě koupaliště, při pracích 
na vodojemech, při výměně 
vodoměrů i při poruchách vo-
dovodního řadu či budování 
vodovodních přípojek. Dále 
vedení města schválilo za-
koupení čelního smykového 
nakladače Bobcat z rozpočtu 
města za dalších zhruba 600 
tisíc korun, rovněž pro stře-
disko vodního hospodářství. 
Nakladač poslouží při všech výkopových pracích a naklád-
ce materiálu. Z těchto důvodů byl již před nedávnem poří-
zen menší nákladní automobil pro převoz bagru a materiálu. 
Středisko vodního hospodářství, které je organizační složkou 
města, je tak díky modernizaci strojů a mechanizace, ale i 
díky dobrému pracovnímu kolektivu a vedení soběstačné při 
opravách či budování nových přípojek, čímž rozhodně ušetří 
našemu městu finance z rozpočtu. Vedení města považuje za-
jištění dobré a kvalitní vody našim občanům za jednu z priorit. 
Proto je další z větších investic z rozpočtu města rekonstruk-
ce hlavního vodojemu v Zalánech za zhruba šest milionů ko- 
run, která právě probíhá.                        Aleš Haluska, radní
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Jubilanti v září 2023
 
 

50 let  Květa Königsmarková Roželov 
50 let  Radek Sýkora                  Vacíkov  
50 let  Jana Studničková          Hvožďany
81 let  Helena Karlíková            Roželov  
83 let  Václav Karlík                 Pozdyně

Srdečně blahopřejeme!

    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena v září v pondělí 11. 9. a 25. 9. v době od 15:00 
do 17:00. 
• XXIV. Třemšínská heligonka 2023 - V sobotu 28. října 
se uskuteční v Kulturním domě Hvožďany XXIV. setká-
ní heligonkářů - Třemšínská heligonka. Začátek bude v 
15:00. Vstupenky je možné rezervovat v pokladně Obecní-
ho úřadu Hvožďany. 

Letní fotbalové soustředění

Noční nohejbalový turnaj 
Jardy Čecha na Mýtech

sobota 2. září od 18:30
• Sedmý ročník turnaje trojic 
• Občerstvení a hudba zajištěna
• Vstupné dobrovolné
• Během turnaje proběhne 
  dobrovolná sbírka na 
  Nadaci pro transplantace
  kostní dřeně. 

Cvičení pilates ve Hvožďanech
V pondělí 11. září 2023 od 19:00 začíná opět cvičení pilates 
v klubovém centru ve Hvožďanech pod vedením certifikované 
lektorky Jiřky. Cvičení bude zahrnovat 10 lekcí. Cena deseti 
lekcí činí 1200 Kč. Přihlášky na kurzy pilates se přijímají na 
Obecním úřadu Hvožďany nebo na telefonním čísle 724 705 
685 do 8. září.                                                                 (mb)
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech je v době letních prázd-
nin otevřena ve dnech 10. července a 28. července v době 
od 15:30 do 17:00. 
• Odečet vody – Ke konci června a počátkem července 
proběhne v obcích Hvožďany, Leletice, Roželov a Vacíkov 
odečet vody z vodoměrů. Platby za vodné a stočné lze pro-
vést hotovostní nebo bezhotovostní úhradou na základě 
vystavené faktury.
• Kompostárna – Obecní kompostárna je otevřena od 1. 
dubna do 30. září od 8 do 19 hodin. 

Krajská návštěva ve Hvožďanech
V pátek 26. května navštívila Hvožďany hejtmanka Středo-
českého kraje Petra Pecková s radními Petrem Boreckým a 
Milanem Váchou, ředitelem HZS Středočeského kraje brig. 
generálem Miloslavem Svatošem, starostou KSH Středočeské-
ho kraje Oldřichem Lacinou a starostou Okresního sdružení 
hasičů Příbram Václavem Jankovským. Hlavní zastávkou pro 
ně byla prohlídka hasičské zbrojnice a ukázka zásahových 
vozidel JPO III a vybavení hvožďanských hasičů. Hejtmanka i 
vedení HZS Středočeského kraje poděkovali hasičům za jejich 
činnost a nasazení. Poté následovala krátká zastávka na obec-
ním úřadě, kde hasiči diskutovali s ředitelem HZS SK a jeho 
kolegy. Zároveň využili možnosti prohlídky muzea hasičstva 
ve Hvožďanech. Radní Středočeského kraje pro vzdělávání a 
sport Milan Vácha navštívil a prohlédl si areál hvožďanské  
školy a školky.                     Markéta Balková, starostka obce

Hvožďanská pouť
1. – 2. 7.  –  Pouťové atrakce, stánky – náves
1. 7.        –  Taneční pouťová zábava, KD Hvožďany, 
                   hraje Sekvence, 20:30 hodin
2. 7.    –  Hudební odpoledne, prostranství 
                  u pohostinství Vagón, hrají Kudrnáči, 
                  15:00 hodin

Kultura v červenci
15. 7. – Venkovní taneční zábava, Roželov - Mýta 
             parket u tenisových kurtů, hraje: Víla A., 20:30
29. 7. – Taneční zábava, prostranství u pohostinství                  
             Vagón Hvožďany, hraje Anča band, 21:00 

Vítání občánků ve Hvožďanech

V pátek 2. června proběhlo v obřadní síni hvožďanského Špej-
charu vítání nových sedmi občánků. Do „obce“ jsme přivítali 
dvě malé slečny a pět chlapečků.  O hudební doprovod a reci-
taci se během obřadu postaraly žákyně ZŠ pod vedením Mgr. 
Leony Burdové. Všem novým občánkům a jejich rodinám pře-
jeme pevné zdraví a hodně štěstí do života.                       (mb)

Jubilanti v červenci
 
 

60 let  Luboš Vašíček    Vacíkov
60 let  Miroslav Havrda            Pozdyně 
70 let  Petr Baťka              Vacíkov
80 let  Jaroslav Voříšek          Hvožďany 
83 let  Jana Bláhová           Hvožďany
84 let  Václav Vondřich        Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!
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    Hvožďany

Májka na hvožďanské návsi byla postavena i letos tradičním 
způsobem a také pořádně „zalita“. Večer byly zapáleny čaro-
dějnice u Vagonu na prostranství pod špejcharem.         (mb)

Otevření nových expozic 
ve hvožďanském Špejcharu

Rok se s rokem sešel a téměř na den přesně byly otevřeny 
nové expozice ve hvožďanském Špejcharu. Počasí nám sice 
moc nepřálo, ledový muž Servác se o to postaral, přesto si na-
šlo cestu na otevření špejcharu přes 300 lidí, kteří navštívili 
nejen nové expozice, ale i zajímavý doprovodný program. MAS 
Podbrdsko uspořádala farmářský a řemeslný trh, probíhala 
degustace vín ze školního statku Mělník a program pro děti. 
Od 13 hodin vyhrávala na prostranství u vagonu Rožmitálská 
Venkovanka. 

Vloni v květnu byla otevřena první z expozic, a to muzeum 
hasičstva podbrdského regionu, kde jsou exponáty z boha-
tých sbírek pana Františka Poláka z Rožmitálu. Letos se ote-
vřela unikátní expozice seker pana Emila Kuchaře. Jedná se 
o jednu nejrozsáhlejších sbírek v republice.

Největší sál ve Špejcharu je věnován samotnému Hvožďan-
sku. Na našem území se nachází řada zajímavých a mnohdy 
i utajených míst. V rámci expozice jsou k vidění i zajímavé 
předměty a dvě diorámy – jedna hvožďanské školy, kdy ná-
vštěvníci mohou nahlédnout do staré venkovské třídy, a dru-
há je dioráma pekařství, které se nacházelo v čp. 51.  Expozi-
ce je i interaktivní a věříme, že zaujme také mladší generace. 
Více už čtenářům prozrazovat nechci a srdečně je zvu k ná-
vštěvě Špejcharu. 

Obrovský kus práce na historických textech o Hvožďansku 
odvedla naše skvělá kronikářka paní Marie Berchtoldová. Ex-
pozice realizovala firma Galio z Příbrami. 

Velké poděkování také patří všem, kteří pomohli s výstav-
bou expozic nebo přípravou na otevření muzea a MAS Pod-
brdsko.  Hvožďanský Špejchar má i svou značku, pod kterou 
se bude prezentovat návštěvníkům našeho regionu. Těšíme 
se na vaši návštěvu. Snímky z otevření Špejcharu najdete na 
předposlední barevné straně tohoto vydání. Markéta Balková

Jubilanti v červnu
 
 

60 let  Milan Kuba                  Hvožďany
70 let  František Malý          Leletice 
80 let  Václav Jindřich            Hvožďany
82 let  Libuše Čadková           Pozdyně
86 let  Anna Zemanová  Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!

Stavění májky a pálení čarodějnic

   OTEVÍRACÍ DOBA 
   ŠPEJCHARU HVOŽĎANY
červen, září      sobota – neděle 10:00 – 16:00 
červenec, srpen       úterý – neděle  10:00 – 16:00

Ceník vstupného:

Dospělý (základní vstupné)    50 Kč 
Dítě do 15 let/senior nad 65 let     25 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí + 1–3 děti) 100 Kč

Skupiny nad 15 osob lze objednat mimo otevírací dobu 
na telefonu: 724 705 685 nebo 318 696 227 

nebo e-mailem: podatelna@hvozdany.cz

Obec Hvožďany, čp. 80, 262 44  Hvožďany
www.hvozdany.cz  

Hasičská soutěž O pohár 
velitele 10. okrsku Hvožďany

Ve Hvožďanech se 6. květ-
na konala soutěž v požár-
ním sportu v novém kabátě. 
Oproti předchozím letům, 
kdy se u nás konalo základ-
ní (postupové) kolo v požár-
ním sportu, se soutěž přetavila na místní pohárovou soutěž O 
pohár velitele 10. okrsku Hvožďany. Hlavním důvodem bylo 
otevřít cestu i jiným družstvům mimo náš okrsek a vytvořit 
tak opět zdravou soutěživost mezi družstvy. Původní dvě ka-
tegorie Děti do 15 let a Muži nad 15 let se na poslední chvíli 
rozšířily ještě o kategorii Legendy, která sdružovala družstva 
Hvožďan, Roželova a Vacíkova, v nichž působili věkově zku-
šenější členové sborů. Všechna družstva soutěžila pouze v 
požárním útoku. V kategorii Děti do 15 let se zúčastnila a 
umístila družstva SDH v tomto pořadí: Hvožďany, Vacíkov. 
V kategorii Muži nad 15 let se zúčastnila a umístila družstva 
SDH v tomto pořadí: Chobot, Předmíř, Bubovice, Hvožďany II, 
Volenice, Hvožďany I, Březí. A v poslední kategorii Legendy se 
zúčastnila a umístila družstva SDH v tomto pořadí: Roželov, 
Vacíkov, Hvožďany. Kromě podoby soutěž změnila i své místo. 
Nově celá akce proběhla na louce pod Vagónem. Je zde blízký 
zdroj vody, více místa pro zázemí soutěžících a hlavně občer-
stvení ve Vagónu na dosah. Zde patří velký dík panu Milanu 
Židovi za poskytnutí louky a pracovníkům obce Hvožďany za 
její posečení. Dále patří poděkování firmě Pila Brdy s. r. o. za 
poskytnutí nemalého množství dřevního materiálu na vytyče-
ní celého cvičiště, SDH Březnice za zapůjčení digitální časo-
míry, Obecnímu úřadu Hvožďany za zapůjčení stanů a sezení 
a paní starostce Markétě Balkové za poskytnutí věcných darů 
pro soutěžící. Nebylo jednoduché uspořádat takovou soutěž 
pro tolik družstev, a proto děkuji všem, co se na její přípravě a 
následně i pořádání podíleli. Věřím, že se první ročník soutěže 
vydařil, z případných přešlapů se poučíme a příští rok navá-
žeme na novou tradici.             Jiří Tůma, starosta 10. okrsku  

Od 8. do 12. srpna 2023 proběhlo fotbalové soustředění star-
ších žáků TJ Sokol Bělčice na fotbalovém hřišti ve Hvožďa-
nech. Pod vedením trenéra Davida Hudečka a Jitky Scho-
řovské si kluci osvojili fotbalové techniky, nacvičovali různé 
herní situace a také zapracovali na své fyzické kondici. Na 
multifunkčním hřišti si vyzkoušeli posilovací stroje, zahráli si 
nohejbal a také tenis. Věříme, že si každý z kluků ze soustře-
dění něco odnesl, odjížděl spokojený, lehce unavený a hlavně 
s obrovskou motivací do nové fotbalové sezóny 2023/2024. 

Děkujeme kuchařkám z jídelny VOD Hvožďany, které nám 
každý den připravily výborný oběd. A velké poděkování patří 
také obci Hvožďany, zejména starostce, paní Markétě Balko-
vé, která nám umožnila soustředění uskutečnit právě na fot-
balovém hřišti ve Hvožďanech. Děkujeme!        Jitka a David

ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na září
 

• 4. 9. Slavnostní zahájení nového školního roku    
  2023/2024, před budovou ZŠ 8.00
• 18. 9. Divadélko Hradec Králové: 1. stupeň - Pohádky 
  z našeho statku, 2. stupeň - České divadlo 20. století,  
  KD Hvožďany 7.30 a 8.45
• 19. 9. Plénum SRPD a třídní schůzky, budova ZŠ 16.00
• 22. 9. Podzimní cvičení v přírodě - turistika 
  a cykloturistika v okolí Hvožďan, přírodní a kulturní  
  památky
• 28. 9. státní svátek - sv. Václav 
• 29. 9. ředitelské volno

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz.
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Příměstské tábory si děti 
ve Hvožďanech opět užily

Letošní tři turnusy příměstských táborů – sportovní a spor-
tovně-tvořivé, finančně podpořené z MAS Podbrdsko s podpo-
rou z Operačního programu zaměstnanost, proběhly od 24. 
července do 11. srpna 2023 při Základní škole ve Hvožďa-
nech. Možnosti užívat prázdniny společně s kamarády využilo 
na čtyřicet dětí. 

Na všech třech turnusech děti hodně sportovaly – cyklistika, 
turistika, míčové a soutěživé hry, oddílové zápolení, lukostřel-
ba, plavání, lanové aktivity, paintball a letos poprvé raftování, 
které si děti zvolily na druhém i třetím turnusu. Přestože nám 
počasí příliš nepřálo a déšť o sobě dával často vědět, všich-
ni statečně dopluli až do cíle. Navštívili jsme Ekozahradu u 
Lavičků v Jamkách, hospodářství pana Netušila v Újezdci a 
Bělčice. V průběhu všech turnusů děti tvořily oddílové vlajky, 
erby, trička, dle zájmu zvířátka, keramické předměty, zdobe-
né tašky, náramky, perníčky a další zajímavé výrobky.

Všem vedoucím a obětavým rodičům patří veliké poděková-
ní za přípravu pestrého programu na všech turnusech tábo-
ra, za péči, elán a nadšení, které dětem poskytovali, a našim 
kuchařinkám za vzornou péči o táborové strávníky a výbor-
nou domácí kuchyni. Největší odměnou byli spokojení tábor-
níci, kteří se už těší na další příměstské tábory v příštím ro- 
ce.       za organizátory Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy

       Věšín
Jubilea v září 2023

70 let  Josef Pour  Věšín
75 let  Marie Řechková  Věšín
81 let  Olina Fousová  Věšín 
81 let  Marie Stočesová  Věšín
83 let  Jana Kotrbatá  Buková
86 let  Růžena Vyskočilová Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Československý Pony Expres
Ve čtvrtek 17. srpna měla 
na návsi ve Věšíně předá-
vací stanici jihozápadní 
větev Československého 
Pony Expresu z Lískové 
u Domažlic do Stříbrné 
Lhoty u Mníšku pod Brdy. 
Poštovní zásilky jsou po-
mocí koní přepravovány 
po trase. V 11:15 se na návsi objevily dvě jezdkyně, které vy-
jížděly ze Starého Smolivce a znamením trubky dávaly ve zná-
most, že se blíží k místu předávky pošty. Na návsi byla pošta 
v kožených brašnách předána dalším dvěma jezdcům, kteří 
pokračovali do Obecnice. Pony Express jezdil v USA v letech 
1860 –1861, kdy bylo potřeba zajistit rychlou přepravu poš-
tovních zásilek mezi západním a východním pobřežím USA. 
Dostavníky byly příliš pomalé, a tak byla vybudována štafe-
tová trať, kdy poštu vezl jezdec v sedle koně. V roce 1861 do-
šlo k propojení Atlantiku s Pacifikem pomocí telegrafu, a tak 
Pony Express ztratil svůj význam. Původní trať měřila něco 
přes 650 mil a jezdci ji ujeli za přibližně 10 dní. Koně se měnili 
zhruba po 20 mílích.                                       Ing. Pavel Hutr

Hřiby na návsi ve Věšíně

Letošní dlouho očekávanou houbařskou sezónu zahájily čtyři 
hřiby koloděje, které vyrostly třetí srpnový týden pod lipami 
na návsi ve Věšíně. Místo je již po řadu let známé růstem hři-
bů a dává tak Věšínským pobídku, že rostou i v lese.
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Rekonstrukce v základní škole

TJ Sparta Věšín zve příznivce 
na fotbalové zápasy

02. 09. v 10:15 SK Obory – TJ Sparta Věšín
09. 09. v 17:00 TJ Sparta Věšín – FK Obořiště 1920
17. 09. v 16:30 TJ Sokol Dolní Hbity – TJ Sparta Věšín
23. 09. v 16:30 TJ Sparta Věšín – TJ Sokol Pičín B
01. 10. v 16:00 SK Třebsko B – TJ Sparta Věšín
07. 10. v 16:00 TJ Sparta Věšín – TJ Sedlice
14. 10. v 15:30 FC Višňová B – TJ Sparta Věšín
21. 10. v 15:30 TJ Sparta Věšín – SK Sokol Kytín
29. 10. v 14:30 TJ Sparta Věšín – SK Litavan Bohutín B
04. 11. v 14:00 TJ Sparta Věšín – TJ Slavoj Obecnice

O prázdninách proběhla ve věšínské základní škole rekon-
strukce chodby a sociálního zařízení 2. NP. Byly odstraněny 
staré obklady stěn, vyžilé omítky a dlažba. Nově byly osazené 
závěsné toalety, obložené stěny, položena dlažba a opraveny 
omítky.                                     Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Odstávky dodávky elektřiny
Plánovaná odstávka 6. září od 8 do 11 hodin zahrnuje: 
Buková - č. p. 3, 4, 5, 7, 8, 12, 17 - 24, 27 – 45, 49, 50, 
54 – 61, 66, 67, 69, 70, 71, 75, 76, 78, 79, 81, 82, 83, 85 – 
89, 91 – 98, 100 – 113, 115, č.ev. 7, 11, č. parc. 412/17

Plánovaná odstávka 7. září od 8 do 13 hodin zahrnuje: 
Buková - č. p. 1, 2, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 24, 51, 77, 
114
Věšín - č. p. 110, 126, 246, 260

Poděkování za finanční dar
Obec Věšín děkuje paní Ireně Kaiserové, Věšín 79 za 
poskytnutí finančního daru na opravu kaple sv. Františ- 
ka Serafinského ve Věšíně.   Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Vševily
Informace a aktuality z obce Vševily 

najdete na oficiálních webových stránkách 
www.obec-vsevily.cz

   Vranovice
Most za kapličkou byl zkolaudován
Most za kapličkou ve Vranovicích byl v srpnu letošního roku 
úspěšně zkolaudován. Hned po kolaudaci byl uvolněn prů-
jezd pro navazující nemovitosti. Zbývá ještě položit asfaltový 
povrch na přilehlou komunikaci. K tomu by mělo dojít nejpoz-
ději v měsíci září. Bude to další komunikace, na které bude 
po výstavbě vodovodu a kanalizace obnoven asfaltový povrch. 
Doufám, že zrekonstruovaný most i vyasfaltovaná komuni-
kace bude občanům dlouho sloužit. V průběhu měsíce srpna 
obec navštívil projektant, který zpracuje projekty na opravu 
těch komunikací, které je nutno po výstavbě vodovodu a ka-
nalizace ještě doasfaltovat. Realizaci předpokládáme v prů-
běhu příštího roku. Letos bychom ještě chtěli pokračovat v 
čištění potoka v jeho spodní části.              Blanka Strnadová

Ve Vranovicích se konala svatba

Dne 5. srpna 2023 měl místostarosta obce Jiří Lojín tu čest, 
oddat snoubence Veroniku Válovou a Lukáše Krotkého. Svat-
ba proběhla u Podveského rybníka za asistence matrikářky 
Města Rožmitálu pod Třemšínem Renaty Sklenárové. Jmé-
nem zastupitelstva obce Vranovice přejeme dnes již manže-
lům Krotkým mnoho štěstí na společné cestě životem a paní 
Sklenárové děkujeme za asistenci při vedení svatebního obřa-
du.                                     Blanka Strnadová, starostka obce
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Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V sobotním kole Brdské ligy 22. července v Jesenici dosáhla 
děvčata na svoje první letošní vítězství v této lize. Dne 5. srp-
na vyrazil tým mužů na OPH do Strýčkovic a druhý den na 
ZČHL do Bukové, v obou ligách se umístil na místě druhém, 
přestože se ZČHL běhá na 3B. Dne 12. srpna pak muži získali 
putovní pohár na tradiční polonoční soutěži v Lázu, kde se je-
den útok běží za světla a druhý za tmy. A v neděli pak děvčata 
obsadila 2. místo na ZČHL v Úněticích. V době psaní tohoto 
článku nás čekalo ještě závěrečné dvojkolo BL v Sedlčanech, 
kde se rozhodlo o celkovém pořadí 23. ročníku Brdské ligy. 

Teď z jiného soudku. Opět si někteří občané stěžují na hluk 
z našeho hasičského cvičiště, protože tam není vybudovaná 
slíbená protihluková stěna. Ano, součástí projektu rekon-
strukce cvičiště je opravdu tato stěna, ale bohužel jsme zatím 
nezískali dotace, paradoxně i proto, že bylo pozdrženo vyříze-
ní stavebního povolení právě kvůli občanům, kteří si stěžují 
na hluk. Ta protihluková stěna vůbec nemusela být součástí 
projektu, dokonce nesměla být součástí položkového rozpoč-
tu v žádosti o dotace z MMR. A to nemluvím o dotacích z 
NSA, kde úředníci nepovažují požární sport vůbec za sport, 
přestože se v něm pořádá mistrovství světa, máme světové 
rekordmany atd. 

Záměr rekonstrukce cvičiště, tj. srovnání a rozšíření travna-
té plochy, aby se stalo sportoviště víceúčelovým, vybudování 
sociálního zázemí, připojení na kanalizaci a vodovod, v žád-
ném případě nenarušoval vlastnická práva dotčených sou-
sedních pozemků. Výstavbou protihlukové stěny chtěla obec 
vyjít vstříc občanům žijícím v blízkosti cvičiště. 

Už jsem psal několikrát, co všechno dělají hasiči pro obec, 
neobejde se bez nich jediná akce pro děti ani dospělé, nechybí 
na žádné brigádě, nemluvě o zásazích při častých záplavách v 
naší obci. A místo vděku jsme se dočkali toho, že při pořádání 
hasičské soutěže, abychom vydělali nějakou korunu pro sbor, 
je na nás posílána Policie ČR pro rušení nočního klidu. Nám 
to samozřejmě nevadí, vždy máme všechno řádně nahlášené 
a rádi naše kolegy z integrovaného záchranného systému na 
soutěži uvítáme. Akorát je to pro ně naprosto zbytečný vý-
jezd a mohli by chybět jinde. To už říkávali naši dědové, že si 
vždycky v obci nejvíce stěžují ti, kteří toho pro obec nejméně 
dělají.                               Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
zve všechny své členy na

SLAVNOSTNÍ SCHŮZI
u příležitosti 135. výročí založení sboru, 

která se koná 
v pátek 22. září 2023 od 17:00 na hasičském cvičišti.

Rovněž zveme týmy všech věkových kategorií na 

NOČNÍ SOUTĚŽ 
ve stejný den od 19:00      
tj. po západu slunce. 

Bude použita prosklená 
podsvícená 

káď a kolem dráhy švédské svíce. 
Více informací k soutěži najdete na:

firesport.eu/soutez-vranovice-13541.html
 Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH 

a  Jiří Lojín, velitel SDH  

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice zve na 

Hasičský ples
v sobotu 7. října od 19:00 

Hostinec U Mazanců ve Vranovicích 
Rezervace a předprodej vstupenek na tel.: 725 580 029

Cena vstupenek 150,- Kč. 

V sobotu 2. září 2023 se koná ve Vranovicích

POHÁDKOVÝ POCHOD
Od 14 do 15 hodin odchod na pohádkový 

pochod z hasičského cvičiště. 

(Od Rožmitálu je to první odbočka doleva před mostem, 
od Příbrami se projede skoro celá vesnice a je to první 

odbočka doprava za mostem)

V průběhu konání zajištěno občerstvení na cvičišti.
Všechny z Vranovic a okolí srdečně zveme.

Gratulace k vítězství v Brdské lize
Velká gratulace vranovickým pekelníkům a pekelnicím k 
vítězství v Brdské lize a poděkování za reprezentaci ob- 
ce!                                Blanka Strnadová, starostka obce 

KNIHOVNA VRANOVICE 
Středa  17:00 – 19:00 

20. 9. – Literární kavárna – posezení 
pro seniory – VII. setkání

27. 9. – Kreativní dílnička – Tvořeníčko

Milí čtenáři, jsme tu 
za vámi zpět po do-
volených a v plné síle 
dokončujeme dotační 
projekt z programu 
Středočeského kra-
je pro rok 2023 - Zá-
kladní knihovny - vy-
bavenost. V průběhu 
prvního podzimního 
měsíce budeme měnit 
část knihovních re-
gálů. Staré vybavení 
budeme renovovat a 
na chodbě připravíme 
posezení a možnost 
prohlédnout si tvoření 
našich nejmenších z 
kreativní dílničky. 

Po prázdninové pau-
ze máme naplánováno 
pokračovat v započa-
tých knihovnických 
akcích - setkávání 
seniorů a kreativním 
tvoření s dětmi. 

PC koutek přístupný 
pro veřejnost by se měl spustit počátkem října a měl by 
umožnit vyhledávání v knihovním fondu naší knihovny.

V září navážeme na spolupráci s vranovickou školkou a 
budeme opět číst pohádky podle projektu „Česko čte dě-
tem“.  Na počátek a seznámení s novými školičkovými dě-
tičkami a původními kamarády jsme opět připravili Med-
vídka Pú s pracovními listy.

Při posledním tvoření jsme malovali na velkoplošné 
kartony a děti si tak i v ošklivém počasí našly fajn zába- 
vu.                              vaše knihovnice Kateřina Nováková
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Volenice
Sbor dobrovolných hasičů Volenice

srdečně zve na třetí ročník soutěže v požárním útoku

VOLENICKÁ NOC
9. září 2023 od 20:30 
ve sportovním areálu „U Hasičárny“

kategorie: muži, ženy,
muži sport, ženy sport

Více info a přihlášky na telefonním čísle: 725 056 279.
Občerstvení zajištěno po celou dobu soutěže!

Nohejbal Cup ve Volenicích
Ve Volenicích se konal 12. srpna už 28. ročník Nohejbal 
Cupu. Turnaje se zúčastnilo 11 družstev ze širokého okolí. Na 
prvním místě se umístilo domácí družstvo z Volenic (Lukáš 
Mikeš a Matěj Ladra), druhé místo obsadili borci z Vacíkova 
(Josef Čabrádek a Tomáš Sýkora) a na třetím místě se umís-
tilo sourozenecké družstvo Roukal Vacíkov (Tomáš Vašíček a 
Marek Vašíček). Děkujeme obci Volenice, SDH Volenice a Dog 
center Ajax za možnost uspořádání tohoto tradičního turna- 
je.                                              za Ladrador´s Volenice D. H.

Nadace ČEZ pomohla dovybavit nový 
zásahový automobil JSDH Bubovice

Díky významné pomoci Nadace ČEZ 
obdržela JSDH Bubovice novou elek-
trocentrálu, čtyři ruční svítilny a tří-
dílný žebřík. Vybavení bylo pořízeno z 
příspěvku Nadace ČEZ, z grantového 
programu „Podpora regionů 2023“. 
Začátkem letošního roku podal náš 
sbor žádost o finanční podporu do 
Nadace ČEZ. Během pár týdnů bylo 
naší žádosti vyhověno a my jsme vě-
děli, že se můžeme těšit na předčas-
né Vánoce. Následně byl celý projekt 
zařazen do aplikace EPP „Pomáhej 
pohybem“, v této aplikaci se ale projekt dlouho nezdržel. Díky 
našim členům, kteří se velmi aktivně zapojili, ale i díky ostat-
ním přispěvatelům byl bodový cíl dosažen za necelý týden. 
Finanční částka od nadace ČEZ činila 40 000 Kč. Vybavení je 
umístěno ve vozidle CAS 25k Liaz, které obec pro naši jednot-
ku v letošním roce pořídila. Tímto bych chtěl poděkovat Nada-
ci ČEZ za výraznou finanční podporu, která zvýší akceschop-
nost naší zásahové jednotky. Velké díky patří i vám, kteří jste 
svým pohybem přispěli na tento projekt. Ještě jednou všem 
moc děkujeme.                  Lukáš Vlas, velitel JSDH Bubovice

     Sedlice
Příměstské tábory v Hoděmyšli

TJ Sedlice ve spo-
lupráci s MAS Pod-
brdsko uspořádala 
v termínech 17. až 
21. července a 24. 
až 28. července 
2023 příměstské 
tábory ve sportov-
ním areálu v Hodě-
myšli. Příměstské 
tábory byly pod-
pořeny finančními 
prostředky z Ev-
ropského sociální-
ho fondu a ze stát-
ního rozpočtu ČR v 
rámci Operačního programu Zaměstnanost Plus. Cílem pří-
městských táborů bylo podpořit zaměstnané rodiče v období 
prázdnin a umožnit dětem strávit aktivně čas, kdy jsou rodiče 
zaneprázdněni pracovními povinnostmi. Rodiče ráno přivezli 
děti na tábor a odpoledne si je zas vyzvedli. Děti tedy na tábo-
ře nebyly přes noc, ale spaly doma. Celkem se příměstských 
táborů zúčastnilo 45 dětí, které v průběhu tábora plnily řadu 
úkolů, rozvíjely své dovednosti a byly především v dětském 
kolektivu. Součástí táborů byla celotáborová hra, honba za 
pokladem piráta Černovouse a honba za pokladem ve stylu 
Survivor. Poklad byl na konci tábora nalezen a děti si za své 
úsilí odnesly zaslouženou odměnu. V rámci tábora děti také 
navštívily Podbrdské muzeum v Rožmitále pod Třemšínem. 
Příměstské tábory MAS Podbrdsko z. s. ve spolupráci s TJ 
Sedlice z. s. jsou plánovány i v letech 2024 a 2025. Budeme 
se tak těšit zase za rok.                                      Luboš Žáček

Informace a aktuality z obce Sedlice
najdete na oficiálních webových stránkách 

www.sedlice-obec.cz

Obec Sedlice, MAS Podbrdsko a TJ Sedlice 
vás zvou na hřiště do Hoděmyšle na

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 

v pátek 1. září 2023 od 16:00

Rozlosování podzimní části fotbalové soutěže
Podzimní část IV. tř. sk. A - sezóna 2023/2024

03. 09. - 17:00 NE - TJ Sokol Dolní Hbity - TJ Sedlice
09. 09. - 17:00 SO - TJ Sedlice - TJ Sokol Pičín B
17. 09. - 16:30 NE - SK Třebsko B - TJ Sedlice
23. 09. - 16:30 SO - TJ Sedlice - TJ Slavoj Obecnice
07. 10. - 16:00 SO - TJ Sparta Věšín - TJ Sedlice
14. 10. - 15:30 SO - TJ Sedlice - SK Litavan Bohutín B
21. 10. - 15:30 SO - SK Obory - TJ Sedlice
28. 10. - 14:30 SO - TJ Sedlice - FK Obořiště 1920
04. 11. - 14:00 SO - SK Sokol Kytín - TJ Sedlice
11. 11. - 13:30 SO - TJ Sedlice - FC Višňová B

Informace z TJ Sedlice
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Bezděkov p. Tř.Koupě

Zářijové jubileum 

    65 let  Marie Maňasová   Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Běh v Bezděkově pod Třemšínem 
se bude letos konat už popáté 

Závěr léta v 
Bezděkově pod 
T ř e m š í n e m 
patří atletice. 
Brdský běžecký 
pohár nabíd-
ne další porci 
bodů do celo-
roční soutěže. 
Letos se bude 
běhat v sobotu 
16. září, tradič-
ně od Myslivec-
ké chaty. Pátý 
ročník nabízí v 
hlavním závodě devítikilometrovou trasu po lesních cestách. 
Kategorie jsou vypsány od juniorů až po veterány nad 80 
let. Děti poběží tratě od 50 metrů pro nejmenší běžce až po  
3300 m pro dorostenecké kategorie. 

V letošním ročníku je novinka, fitness běh pro rekreační 
sportovce. Trasa fitness běhu je po rovině, není dlouhá. Je 
vymyšlená tak, aby starostlivé maminky mohly na chvilku 
odskočit od plotny, aby kluci, holky, tátové, mámy i babičky, 
dědové, tetičky, strýcové, švagři, pokrevní bratři, dokonce i 
tchýně a tchánové vyrazili na krátkou rekreační trasu. Nemu-
sí to být rychle. Je možné nasadit rychlou chůzi, běh chvilka-
mi jen naznačit. A navíc, v houbařské sezóně. I to je důvod, 
proč vyrazit na fitness běh. Po sportu procourat les s košíkem 
a kudličkou rybičkou. Teď už jen se nastartovat a přijít. Je to 
kousek sportu, kilometr a fous. 

Z každého startovného věnují organizátoři desetikačku Cen-
tru Rožmitál pod Třemšínem, poskytovateli sociálních služeb, 
místu kde se starají o starší a pokročilé. 

Propozice k Běhu Bezděkovem jsou podrobně na interneto-
vých stránkách Brdského běžeckého poháru, www.brdskypo-
har.cz.                                        Saša Pavlišen a Petr Butzke

V Koupi se konal dětský den
V sobotu 5. srpna se konal v 
Koupi dětský den. Předpověď 
počasí byla nepříznivá a bohu-
žel se stalo, že nám propršel 
celý sobotní den. Pro děti jsme 
proto vše nachystali ve spole-
čenském sále obecního úřadu. 
Od 13 hodin byly pro malé i 
velké připravené sportovní sou-
těže. Po vyhlášení výsledků a 
předání cen všem vítězům přišlo v 15 hodin velké překvapení 
v podobě nafukovacího hradu se skluzavkou. Všechny dětské 
oči se rozzářily a srdíčka zaplesala. V průběhu odpoledne děti 
doplnily energii párkem v rohlíku nebo cukrovou vatou. Akce 
se zúčastnilo bezmála 30 dětí, všichni odcházeli spokojeni a 
děti řádně unavené a vydováděné.                    Iveta Jechová 

Posezení pod přístřeškem
Před místním pohostinstvím byla nainstalována výsuvná 
markýza, která vybízí k posezení a občerstvení na terase i za  
deštivého počasí.                                              Iveta Jechová

                      Hudčice
V Hudčicích promítalo letní kino 
I o letošních prázdninách se v Hudčicích promítalo letní kino. 
Tentokrát jsme zhlédli film Top Gun: Maverick, který přilákal 
diváky, přestože počasí v sobotní podvečer nebylo úplně pří-
znivé. Nakonec po celý film nezapršelo a promítání se vydaři- 
lo.                                                                                     (ld)

V Hudčicích se bude konat sběr 
objemného a nebezpečného odpadu
V sobotu 30. září od 9 do 11 hodin proběhne na zahradě u čp. 
83 sběr nebezpečného a objemného odpadu a také železného 
šrotu.                                                                               (ld)

CENÍK INZERCE
celá strana   3600,- Kč 
polovina strany  1800,- Kč
čtvrtina strany     900,- Kč
osmina strany    450,- Kč
řádková inzerce      100,- Kč

ceny jsou uvedeny včetně DPH

při sjednání celoročního předplatného sleva 1/3
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Bezděkov p. Tř. Nevíte, kam po základní škole?

VELETRH STŘEDNÍCH ŠKOL
18. září 2023 od 9 do 17 hodin

Estrádní sál Kulturního domu Příbram
Vstup zdarma

Pořadatelem veletrhu je projekt Místní akční plán 
na Příbramsku, který realizuje Místní akční skupina 

Podbrdsko ve spolupráci s městem Příbram 
a Místní akční skupinou Brdy.

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

O počasí v červenci
Tento vrcholný letní měsíc nezůstal své pověsti nejteplejšího 
měsíce nic dlužen, avšak pověsti nejdeštivějšího měsíce zůstal 
naopak dlužen velmi. Jako celek vyšel po zhodnocení teplotně 
silně nadnormální a srážkově silně podnormální, když prů-
měrná teplota 19,2°C je 2,7°C nad dlouhodobým normálem 
a úhrn srážek 42,7 mm odpovídá pouze 49 % téhož normálu. 
Nedostatek vláhy byl velmi citelný, tráva byla vyprahlá a pře-
stala růst. Trochu se to zlepšilo až v posledním týdnu měsíce, 
kdy spadla většina všech srážek. Na velkém suchu se podílely 
také intenzivní vysušující větry a velmi nízká relativní vlhkost 
vzduchu, což vedlo také ke zvýšenému výparu z půdy.
Ve dnech od 1. do 6. 7. panovaly příjemné letní teploty do 
26,7°C, přičemž v noci se ochlazovalo i pod hranici 10°C a 
dne 6. 7. poklesla teplota na nejnižší hodnotu v měsíci, na 
7,9°C (při zemi na 5,3°C). Nepatrně pršelo jen 2. a 5. 7., kdy 
spadlo dohromady zanedbatelných 1,1 mm srážek, tj. 1,1 li-
tru na 1 m2. Převažovalo polojasno až skoro jasno. Rosa se 
vůbec nevytvářela.
V období od 7. do 24. 7. proběhla dlouhá řada dní pravého 
léta, ovšem na druhé straně jen s nepatrnými srážkami o cel-
kovém úhrnu pouhých 9,8 mm. Teploty stouply nad hranici 
25°C a ve dnech 9. až 11. 7. jsme zažili tropické dny, kdy 
teploty přesáhly 32°C. Nejtepleji bylo pak v sobotu 15. 7., kdy 
jsme zaznamenali po několika letech tzv. supertropický den s 
úmornou teplotou 35,7°C! Noci byly nastěstí chladnější, když 
se teploty pohybovaly většinou pod hranicí 15°C. Srážky jako 
by se nám vyhýbaly, a pokud se vyskytly, jejich úhrny byly 
velmi nízké, většinou pod 1 mm za 24 hodin (nejvíce, 3,4 mm 
spadlo 19. 7.). Rosa se prakticky vůbec netvořila a sucho se 
až nebezpečně prohlubovalo. Listí některých stromů a keřů 
začalo předčasně žloutnout a ojediněle usychaly části stro-
mů, vzácně i celé stromy.
V období od 25. do konce měsíce se ochladilo a přišly i 
každodenní srážky, i když většinou nebyly tak vydatné, jak 
bychom si přáli. Teploty přes den poklesly pod hranici 25°C a 
v noci bylo několikrát i pod 10°C. Dne 25. 7. spadlo 6,3 mm 
srážek, dne 27. 7. to bylo 7,6 mm a 30. 7. dokonce 10,8 mm, 
přičemž byla slyšet vzdálená bouřka. Vzduch se zvlhčil a vý-
znamně stoupla i jeho relativní vlhkost. Tráva se začala opět 
zelenat a došlo k osvěžení ovzduší a hned se i lépe dýchalo. 
Celkem spadlo 30,6 mm, což je 72 % všech srážek v měsíci.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

ˇ
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Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  

VEDOUCÍHO DO ÚSEKU VÝROBY
Náplň práce: vedení výroby řeziva dle výrobního plánu, tvorba výrobních zadání,  
vedení denní evidence výroby, vyhodnocení práce a výroby, řízení dvou směn,  
optimalizování výroby za účelem zvýšení produktivity
Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti  
a komunikativní dovednosti, flexibilitu a spolehlivost, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 100 000 Kč, zázemí stabilní  
společnosti, nástup možný ihned 

OPERÁTORA VE VÝROBĚ
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského odvětví  
výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních předpisů 
na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní společ-
nosti, nástup možný ihned

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE
Náplň práce: údržba strojů, strojních zařízení, budov, areálu a manipulační techniky, 
denní pravidelná kontrola strojů a strojních zařízení,
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních předpisů 
na pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 80 000 Kč, zázemí stabilní  
společnosti, nástup možný ihned
ŘIDIČE ČELNÍHO NAKLADAČE / VYSOKOZDVIŽNÉHO VOZÍKU
Náplň práce: obsluha kolového čelního nakladače, návoz a vývoz materiálu  
od jednotlivých pracovišť / obsluha vysokozdvižného vozíku, návoz polotovarů k  
jednotlivým pracovištím
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů na  
pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 50 000 Kč, zázemí stabilní, nástup 
možný ihned

ŘIDIČE VKD a MKD
Náplň práce: vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Požadujeme: zkušenosti, zodpovědnost, spolehlivost, řidičský průkaz sk. C + E, profesní 
průkaz, digitální kartu
Nabízíme: nadstandardní mzdové ohodnocení, pravidelnou celoroční práci, denní  
návraty, dodržování AETRU, nový vozový park (lowdeckova souprava, nebo tandem), 
nástup možný ihned nebo dle dohody

Bližší informace na tel: 702 186 776
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www.rozmital.com
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

SALON NIKA
 Kolekce na rok 2023/2024
 Na půjčení - dlouhé, krátké, retro 
   a bílé na věneček
 Dále prodej společenských, 
    svatebních šatů a doplňků. 

Otevírací doba: pondělí až neděle   
    - po předchozí domluvě.

Rožmitál p. Tř., Třemšínská 749
Tel.: 721 655 206

e-mail: M.Drechslerova@seznam.cz
www.salonnika.cz  

Facebook - salon Nika

Těšíme se 
na Vaši 

návštěvu

Půjčovné do 
1500,- Kč

Od 2. do 9. 10. 2023
DOVOLENÁ

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 259,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

26. 9. a 30. 10. 2023 - 18.10 hod.
16. 10. 2023 - 16.00 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

telefonní číslo: 728 990 550  
e- mail: jeraby.dalibor@seznam.cz

    Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
    Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
    Paletové vidle k dispozici  
    Cena 1000 Kč/hod. + 50 Kč/km
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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Srdečně vás zveme na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

NOVÉ PŮJČOVNY STAVEBNÍCH STROJŮ, 
HUTNÍCÍ TECHNIKY A PRACOVNÍCH PLOŠIN

v pátek 22. 9. a v sobotu 23. 9. 2023
 

BORSKÁ 473, BŘEZNICE

KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

ZVYŠUJEME MZDY

VÝROBY
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka říjnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pondělí 18. září.

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  680 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
700 Kč/t
580 Kč/t
560 Kč/t
460 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Ve Hvožďanech se konal sedmý 
ročník Dnů lidové architektury

Ve Společenském centru v Rožmitále p. Tř. začnou 10. září 
základní taneční kurzy pro mládež. Konat se budou tradičně 
pod vedením Taneční školy Dohnal Dancing. Taneční potrvají 
do 8. prosince, kdy je plánovaný závěrečný věneček.      (mor)

Na fotografii jsou držitelé titulu Mistři rukodělné výroby 
manželé Eva a Karel Urbanovi, Oldřich Čech a Tomáš Ko-
zel spolu s ředitelem Hornického muzea Josefem Velflem, 
starostkou Hvožďan Markétou Balkovou a radním pro ob-
last kultury, památkové péče a cestovního ruchu Václa-
vem Švendou.               Foto: archiv Středočeského kraje

V sobotu 12. srpna proběhl na hvožďanském Špejcharu už 
7. ročník Dnů lidové architektury Středočeského kraje 2023, 
který byl letos věnován špýcharům a sýpkám. V rámci pro-
gramu byly uděleny tituly Mistr tradiční rukodělné výroby 
Středočeského kraje. Akci pořádal Středočeský kraj a Hor-
nické muzeum ve spolupráci s Obcí Hvožďany. Návštěvníci 
si mohli ve Špejcharu prohlédnout muzeum hasičstva Pod-
brdského regionu, nedávno otevřené muzeum seker Emila 
Kuchaře a expozici věnovanou Hvožďansku. V obřadním sále 
byla instalována výstava o špýcharech ve Středočeském kraji. 
V rámci celého dne byly na nádvoří ukázky historických ře-
mesel, trh, zábavné dobové atrakce pro děti, seminář, hudba 
a občerstvení. Dny lidové architektury Středočeského kraje 
roku 2023 zahájili radní pro oblast kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu Václav Švenda, předsedkyně výboru pro 
památkovou péči, kulturu a cestovní ruch Lucie Cirkva Cho-
cholová a ředitel Hornického muzea Josef Velfl. Krátce po za-
hájení programu byla představena a pokřtěna vodou z potoka 
brožura Špýchary Středočeského kraje.  

Pozvání do Hvožďan přijaly i 1. místopředsedkyně Posla-
necké sněmovny Parlamentu ČR Věra Kovářová, senátorka 
Jarmila Smotlachová a europoslankyně a předsedkyně Spol-
ku pro obnovu venkova ČR Veronika Vrecionová. V pravé 
poledne se poprvé a pravděpodobně i naposledy před rekon-
strukcí otevřel Zíbův mlýn k prohlídce veřejnosti. Početnou 
skupinu pozorně poslouchajících návštěvníků mlýna zaujali 
svým poutavým vyprávěním o historii mlýna Rudolf Šimek a 
Jan Pešta. Celý den k poslechu a tanci hráli na prostranství u 
Vagonu Kudrnáči. Srdečné poděkování patří všem, kteří se na  
této velké akci podíleli.         Markéta Balková, starostka obce 

Na výstavu Ty a já v Pa-
mátníku Antonína Dvo-
řáka ve Vysoké u Příbra-
mě zapůjčilo rožmitálské 
Podbrdské muzeum dvě 
kresby – portréty hous-
listky Ervíny Benešové 
Brokešové a Karla Josefa 
Beneše, kteří část svých 
životů prožili v Rožmitále. 
Výstava přibližuje pouta-
vým způsobem život umě-
lecké manželské dvojice 
nejen za druhé světové války, kdy se oba zapojili do činnosti 
protinacistického odboje. Uvidíte řadu osobních předmětů i 
uměleckých děl z pozůstalosti E. Brokešové a můžete si po-
slechnout i unikátní nahrávky její houslové hry, které se nám 
nedávno podařilo získat. Výstava Ty a Já kurátorky Kristýny 
Maryškové (na fotografii vlevo) potrvá v Památníku až do 21.  
dubna 2024.                                                                   (pm)

Podbrdské muzeum zapůjčilo kresby
do Památníku Antonína Dvořáka

Rožmitálští mají další 
parkovací místa v centru

V Rožmitále pod 
Třemšínem byla 
dokončena další z 
větších investic za 
zhruba dva miliony 
korun z rozpočtu 
města. Bylo vybu-
dováno nové par-
koviště pro osobní 
automobily na síd-
lišti v ulici Jung-
mannova. 

Ještě před sa-
motným zahájením 
stavby zde muselo 
dojít k rekonstruk-
ci a novému vedení kanalizace právě pod novým parkovištěm. 
V rámci výstavby byl vybudován i nový dlážděný chodník, 
potřebná opěrná zeď a nechybí ani nový rozvod s novým ve-
řejným osvětlením. Vedení města musí řešit nedostatek par-
kovacích míst pro naše občany, a i proto bylo přistoupeno k 
výstavbě nového parkoviště. Osobně jsem rád, že samotná vý-
stavba nebyla na úkor zeleně, kterou považuji v centru města 
za velice potřebnou.              Aleš Haluska, rožmitálský radní

Taneční kurzy v Rožmitále
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Vacíkovští hasiči mají nové vozidlo

V sobotu 19. srpna byl předán do užívá-
ní zásahové jednotce ve Vacíkově nový 
dopravní automobil Ford Transit. Zása-
hové vozidlo bylo pořízeno z dotace Mi-
nisterstva vnitra a Středočeského kra-
je a z rozpočtu Obce Hvožďany. „Nové 
vozidlo bylo požehnáno paterem Petrem 
Misařem z naší farnosti po bohoslužbě 
u příležitosti poutě ve Vacíkově. Předá-
ní auta se zúčastnili i hosté - senátor 
Petr Štěpánek a za HZS Příbram Pavel 
Maňas,“ uvedla hvožďanská starostka 
Markéta Balková.                           (red)

Replika šindelky Karla Gangloffa z Pod-
brdského muzea doplnila program akce 
Dny lidové architektury Středočeského 
kraje, která se odehrála v sobotu 12. 
srpna na Špejcharu v Hvožďanech. Vý-
robu řezaného a hoblovaného šindele 
předvedli pracovníci Podbrdského mu-
zea.                                               (pm)

Československý Pony 
Expres ve Věšíně

Ve čtvrtek 17. srpna měla na návsi ve 
Věšíně předávací stanici jihozápadní vě-
tev Československého Pony Expresu z 
Lískové u Domažlic do Stříbrné Lhoty u 
Mníšku pod Brdy. Více se o této události 
dozvíte uvnitř vydání.                     (red)

V Koupi se konal 5. srpna dětský den. 
Kvůli nepříznivému počasí se akce ode-
hrála ve společenském sále obecního 
úřadu, kam se vešel i nafukovací hrad 
se skluzavkou a děti si zábavné odpo-
ledne příjemně užily.                      (red)

Děti v Koupi si užily 
příjemné odpoledne

Replika šindelky 
ozdobila další akci

V Pňovicích zavedli přívesnický tábor

V týdnu od 14. do 19. srpna bylo v Pňo-
vicích rušno víc než obvykle. Děti se brzy 
po ránu scházely na první pňovický pří-
vesnický tábor. Celou akci vymyslely a 
také zrealizovaly tři maminky - Holky z 
knihovny: zkušená učitelka v mateřské 
škole Petra Kočnarová a její věrné par-
ťačky Kamila Nuslová a Markéta Medko-
vá. Zázemí našly na Kouzelné zahradě a 
v chalupě v bývalém Panském dvoře, ca-
tering poskytovala Pňovická váha. Cel-
kem 17 dětí od čtyř do deseti let tu našlo 
zážitky nabitý program v době, kdy byli 
jejich rodiče v zaměstnání. Když přijel 

na besedu záchranář, skončily všechny 
v obvazech, když dorazili předvést svou 
práci policisté, obsadily jim děti čtyřkol-
ku i auto. 

S Holkami z knihovny si obarvily bati-
kou trička, se skautem Šídlem vyzkou-
šely hry v družinkách a dokonce na-
zkoušely vlastní divadelní představení. 
V pňovickém statku při exkurzi viděly 
poprvé na vlastní oči, jak se dojí mlé-
ko. Počasí jako na objednávku, spousta 
her, koupání, les a lívance s borůvka-
mi - umíte si představit lepší prázdni- 
ny?                            Pavlína Blahotová



MYSLIVECKO-RYBÁŘSKÁ SLAVNOST
spojená s výlovem 
Sadoňského rybníka 

v Rožmitále pod Třemšínem

23. září 2023 od 10 do 16 hodin

Hraje dechový orchestr Rožmitálská Venkovanka.

Pořádá Město Rožmitál p. Tř.
ve spolupráci s firmou Kaiser s. r. o., 

Českým rybářským svazem - místní organizací 
Rožmitál p. Tř. a Středočeským územním svazem, 

Mysliveckým spolkem Rožmitál p. Tř., Českým svazem včelařů -  
- ZO Rožmitál p. Tř. a Českým svazem chovatelů - ZO Rožmitál p. Tř. 

LESNICKO D EVA VÝROBA

ttradiční výlov Sadoňského rybníka (začátek cca v 10:00)
tmyslivecké troubení, soutěže pro děti
tukázky práce sokolníka a výcviku loveckých psů
tprodej rybích a zvěřinových specialit, klobás a sladkého pečiva
tprodej živých ryb, prezentace produktů a práce našich včelařů
tukázka rybářsko-mysliveckých tradic
tpředstavení práce chovatelů a výstava drobného zvířectva




